

Vermont आवास स्रोत र भाडा सहायता मार्गदर्शक 3.0



संयुक्त राज्य अमेरिकाको आवास तथा सहरी विकास

(U.S. Department of Housing and Urban Development)

95 Saint Paul Street, Suite 440

Burlington, VT 05401-4486

(802) 951-6290

www.hud.gov

अगस्ट 2024



अगाडिको कभरमा चित्रित

रटल्यान्ड आवास प्राधिकरण-हिकोरी स्ट्रिट नेबरहुड

राज्य निर्देशकको पत्र

Vermont राज्यमा उपलब्ध आवास र भाडाका स्रोतहरूका बारेमा थप जान्नका लागि तपाईंको सन्दर्भ र सहायताका लागि Vermont हाउसिङ रिसोर्स एण्ड रेन्टल असिस्टेन्स गाइडको अपडेट गरिएको संस्करण प्रदान गरिएको छ। हामीले यो गाइडलाई घटकलाई ध्यानमा राखेर डिजाइन गरेका छौं र तपाईंलाई आवास सहायता, भाडामा सहायता, उचित आवाससम्बन्धी जानकारी र धेरै कुरा समावेश गर्ने सम्पर्कहरूका विस्तृत शृङ्खला प्रदान गरेका छौं।

यो VT टुडेमा आवासको अवस्थालाई राम्रोसँग प्रस्तुत गर्ने व्यापक गाईड हो। तर पनि, यो एक पूर्ण स्रोत होइन। तर म तपाईंलाई म यस कार्यालयमा रहँदासम्म हामी हरेक वर्ष यो मार्गदर्शकमा सुधार गर्दै जाने छौं भनी वाचा गर्छु।

Burlington फिल्ड अफिस हाम्रो सहायता चाहिनेहरूका लागि सधैं खुला छ। हामी सबैले माया र सम्मान गर्ने हाम्रो महान राज्यका जनताको सेवा गर्नु हाम्रो काम हो।

भवदीय,

Sean W. Thomas

राज्य निर्देशक Vermont

हामी कसरी मद्दत गर्न सक्छौं?	
आपत्कालीन हाउजिङ सेवाहरू	6-10
के तपाईं जोखिममा हुनुहुन्छ वा हाल घरबारविहीन अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ?	6
के तपाईंलाई आफ्नो भाडा तिर्न सहयोग चाहिन्छ?	6
तपाईं निष्कासनको सामना गर्दै हुनुहुन्छ?	6
तपाईं घरबारविहीन आश्रय खोज्दै हुनुहुन्छ?	7
तपाईं समन्वयित प्रविष्टि सम्पर्कहरू खोज्दै हुनुहुन्छ?	10
तपाईं आवास भेदभावको सामना गर्दै हुनुहुन्छ?	11
तपाईं घरबारविहीन पूर्व सैनिक हुनुहुन्छ?	12
तपाईं घरमालिक हुनुहुन्छ?	12
भाडामा मद्दत	13-49
तपाईंलाई आफ्ना अधिकार तथा जिम्मेवारीहरू थाहा छ?	13
HUD को आय सीमा के हो?	14
अनुदानित आवास भनेको के हो?	15
हाउजिङ च्वाइस भौचर (खण्ड 8) भनेको के हो?	15
सार्वजनिक हाउजिङ अधिकारी (PHA) के हो?	15
VT सार्वजनिक आवास प्राधिकरण सम्पर्कहरू	16
VT परियोजना आधारित भाडा सहायता	17-20
सबैका लागि भाडाका सुझावहरू	21
किफायती आवास स्रोतको सूची	22-49
निष्पक्ष हाउजिङ तथा समान अवसर (FHEO)	50
तपाईंले निष्पक्ष आवास उजुरी दायर गर्न आवश्यक छ?	50
तपाईंलाई आफ्ना अधिकार तथा जिम्मेवारीहरू थाहा आवश्यक छ?	50
घरको स्वामित्व	51-53
तपाईंलाई घर किन्न मद्दत चाहिन्छ?	51
Vermont हाउसिङ फाइनेन्स एजेन्सी होमओनर्शिप कार्यक्रमहरू	52
तपाईं आवास परामर्शदातासँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?	53
अन्य स्रोतहरू	55
Vermont सामुदायिक कार्य साझेदारी एजेन्सीहरू	55

तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ?

म बसका लागि किफायती ठाउँहरू खोज्दै छु, मैले कहाँ मद्दत प्राप्त गर्न सक्छु?

HUD को किफायती आवासका परिस्थितिहरू

1. [हाउजिङ च्वाइस भौचर कार्यक्रम](#)
2. [मेरो नजिकै किफायती आवास फेला पार्नुहोस्](#)

HUD, बर्लिङ्गटन फिल्ड अफिस (802) 951-6290 मा फोन गर्नुहोस्

म जोखिममा छु वा हाल घरबारविहीन अनुभव गर्दै छु, मैले के गर्नुपर्छ?

आजै मद्दत प्राप्त गर्नुहोस्, 2-1-1 मा कल गर्नुहोस्। 7 थिच्नुहोस्

[Vermont 211 - युनाइटेड वे — VT 211](#)

[घरबारविहीन सेवा प्रदायकलाई सम्पर्क गर्नुहोस्](#)

मैले निष्कासन सूचना पाएँ, अब के गर्ने?

यसलाई बेवास्ता नगर्नुहोस् –
सुझाव र मद्दत प्राप्त गर्नुहोस्!

VT भाडावालाहरू अटलाइन (802)864-0099

vttenants@cvoeo.org

[Vermont Legal Aid](#)

आवाससम्बन्धी सुझाव चाहिन्छ?

आवास परामर्शदातालाई सम्पर्क गर्नुहोस्



आवाससम्बन्धी कुनै पनि समस्याको बारेमा सुझाव चाहिन्छ भने, **contact a HUD-अनुमोदित आवास परामर्श एजेन्सीहरू** वा टोल-फ्री (800) 569-4287 मा फोन गर्नुहोस्।

VT HUD ले पृष्ठ [__](#) मा सूचीबद्ध आवास सल्लाहकारहरू स्वीकृत गर्नुहोस्।

म आवास भेदभावको लक्षित हुन सक्छु भनी चिन्तित छु।

HUD ले मलाई मद्दत गर्न सक्छ? सक्छ!

[अनलाइन](#)

निम्नमा कल गर्नुहोस्: (800) 347-3739

VT भाडावालाहरू हटलाइन (802)864- 0099

vttenants@cvoeo.org

घरमालिक बन्नेबारे जानकारी मैले कहाँ पाउन सक्छु?

HUD को घरको स्वामित्वका परिस्थितिहरू:

1. [घर खरिद गर्ने](#)
2. [HUD होम स्टोर](#)

FHA लाई 1-800-225-5342 मा कल गर्नुहोस्

मसँग मेरो जीवन अवस्थाका बारेमा प्रश्नहरू
छन्, मैले कसलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ?
[आवास गुणस्तरका मापदण्डहरू](#)
[सिसासँग आधारित रङको जानकारी](#)

मैले विपत्ति भोगेको छु, मैले के गर्नुपर्छ?

[FEMA सँग दर्ता गर्नुहोस्](#)

[रेड क्रसलाई सम्पर्क गर्नुहोस्](#)

[HUD प्रकोपका स्रोतहरू](#)

HUD प्रकोप लाइन: 1-800-304-9320

आपत्कालीन हाउसिङ सेवाहरू

के तपाईं जोखिममा हुनुहुन्छ वा हाल घरबारविहीन अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ? आज मद्दत प्राप्त गर्नुहोस्, सुरु गर्नका लागि यी सजिला चरणहरू पालना गर्नुहोस्।

1. **2-1-1 डायल गर्नुहोस्।** घरबारविहीन सेवाहरूका लागि 7 थिच्नुहोस्।
****तपाईं 2-1-1 बाट प्रतिक्रिया प्राप्त गर्न असक्षम वा आफ्नो स्थानबाट सेवा उपलब्ध छैन भन्ने सन्देश प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाईं निम्नमा जान सक्नुहुन्छ: <https://www.211.org/about-us/your-local-211> र आफ्नो स्थानीय कार्यालयका लागि नम्बर फेला पार्न आफ्नो जिप कोड प्रविष्ट गर्नुहोस्।**
2. [घरबारविहीन सेवा प्रदायक](#) लाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
3. किफायती आवासको संरक्षण गर्न, निष्कासन रोक्न र पारिवारिक घरबारविहीनता कम गर्न काम गर्ने सामुदायिक संस्थाहरू फेला पार्न www.justshelter.org मा खोज्नुहोस्।

भेटरन्स:

मेरो नजिकैको VA केन्द्र खोज्नुहोस् र भेटरन्स अफेयर्स सपोर्टिभ हाउसिङ (VASH) मा आफ्नो रुचि उल्लेख गर्नुहोस् वा [यहाँ](#) नेशनल घरबारविहीन भेटरन्स कल सेन्टर मा सम्पर्क गर्नका लागि निर्देशनहरू फेला पार्नुहोस्। तपाईंले (877) 424-3838 मा सहयोगका लागि भेटरन्स अफेयर्स इमर्जेन्सी हाउसिङ हटलाइनलाई पनि कल गर्न सक्नुहुन्छ

वरिष्ठहरू:

[Vermont असक्षमता, वृद्धावस्था र स्वतन्त्र जीवनयापन विभाग \(DAIL\)](#)

DAIL सामान्य सोधपूछ लाइन: (802) 241-2401

हिंसाकाको अनुभव गरिरहेका व्यक्तिहरू:

[अपराध पीडितका सेवाहरूका लागि Vermont केन्द्र](#)

सहायता लाइन: (802) 241-1250

राष्ट्रिय घरेलु हिंसा हटलाइन: (800) 799-7233

के तपाईंलाई आफ्नो भाडा तिर्न सहयोग चाहिन्छ?

2-1-1 डायल गर्नुहोस्। सामुदायिक स्रोतहरूका लागि 5 थिच्नुहोस्।

तपाईं 2-1-1 बाट प्रतिक्रिया प्राप्त गर्न असक्षम वा आफ्नो स्थानबाट सेवा उपलब्ध छैन भन्ने सन्देश प्राप्त गर्न असमर्थ हुनुहुन्छ भने, तपाईं निम्नमा जान सक्नुहुन्छ: <https://vermont211.org/> र 'मद्दत प्राप्त गर्नुहोस्' मा तल स्क्रोल गर्नुहोस्।

निष्कासनसम्बन्धी रोकथाम

HUD ले मानिसहरूलाई आवास सहायता र/वा सहयोगी सेवाहरू प्रदान गर्ने Vermont एजेन्सीहरूलाई सहायता गर्छ। HUD प्रत्यक्ष सेवा प्रदायक होइन। मद्दतका लागि कल गर्नुहोस् – निष्कासनबाट जोगिन वा निष्कासन प्रक्रियाबाट हुने अवरोध र क्षतिलाई कम गर्नुहोस्।

- **VT भाडावालाहरूका हटलाइन:** (802) 864-0099, vttenants@cvoeo.org
- **Vermont कानुनी सहायता:** <https://www.vtlegalaid.org/>
- [Step-by-Step guide for people at risk of eviction](#) HUD को समीक्षा गर्नुहोस्
- [Preventing Eviction in Vermont](#)
- [Tenants Rights and Responsibilities](#)

घरबारविहीनका लागि बासस्थान

अपडेट गरिएको सूचीहरूका लागि <https://www.navigateresources.net/211vermont/> मा जानुहोस्

रातको आश्रय (अल्पकालीन)

गुड सामरिटन हेभन

फोन: (802) 479-2294

इमेल: info@goodsamaritanhaven.org

105 North Seminary Street, Barre, VT 05641

<http://www.goodsamaritanhaven.org>

घरबारविहीनका लागि Bennington काउन्टी कोएलिसन

फोन: (802) 518-4289

इमेल: aelish.nealon.bcch@gmail.com

966 Main Street, Bennington, VT 05201

<http://www.bcchvt.org>

ग्राउन्डवर्क्स कोलेबोरेटिभ

फोन: (802) 257-5415

इमेल: lchapman@groundworksvt.org

54 South Main St, Brattleboro, VT 05302

<https://groundworksvt.org/programs/housingworks/>

ग्राउन्डवर्क्स कोलेबोरेटिभ

फोन: (802) 257-0066

इमेल: info@groundworksvt.org

81 Royal Road, Brattleboro, VT 05301

<https://groundworksvt.org/programs/housingworks/>

एन्यु प्लेस

फोन: (802) 540-1095

इमेल: heather@btvshelter.org

165 Shelburne Road, Burlington, VT 05401

<http://anewplacevt.org>

COTS – फायरहाउस फेमिली शेल्टर

फोन: (802) 864-2651

इमेल: info@cotsonline.org

Confidential Address, Burlington, VT 05401

<https://cotsonline.org/what/locations/#mainstreet>

COTS – मेन स्ट्रिट फेमिली शेल्टर

फोन: (802) 864-2651

इमेल: info@cotsonline.org

Confidential Address, Burlington, VT 05401

<https://cotsonline.org/what/locations/#mainstreet>

COTS – वेस्टेशन शेल्टर

फोन: (802) 862-5418

इमेल: info@cotsonline.org

187 Church Street, Burlington, VT 05401

<https://cotsonline.org/what/locations/#waystation>

स्पेक्ट्रम युथ एण्ड फेमिली सर्भिसेस

फोन: (802) 864-7423 ext. 325

इमेल: housingreferrals@spectrumvt.org

177 Pearl Street, Burlington, VT 05401

<http://www.spectrumvt.org/what-we-do/supportive-housing/>

चार्टर हाउस कोएलिसन

फोन: (802) 989-8621

इमेल: info@chcv.org

27 North Pleasant Street, Charter House, Middlebury, VT 05753

<http://www.chcv.org>

बेथानी चर्च, क्राइस्टको युनाइटेड चर्च

फोन: (802) 728-5587

इमेल: Cmcmeekin17@gmail.com

30 North Main Street, Randolph, VT 05060

<https://bethanyuccvt.org/>

ओपन डोर मिशन

फोन: (802) 775-5661

इमेल: rutmision@gmail.com

31 Park Street, Rutland, VT 05701

<https://www.facebook.com/OpenDoorMissionThriftStore/>

समारिटन हाउस

फोन: (802) 527-0847

इमेल: jessh@johngrahamshelter.org

20 Kingman Street, Saint Albans, VT 05478

<https://www.cvoeo.org/samaritan-house>

जोन ग्राहम हाउजिङ एण्ड सर्भिसेस

फोन: (802) 877-2677

अपर भ्याली हेभन

69 Main Street, Vergennes, VT 05491

<https://www.johngrahamshelter.org>

713 Hartford Avenue, White River Junction, VT 05001

घरबारविहीनका लागि बासस्थान

अपडेट गरिएको सूचीहरूका लागि <https://www.navigateresources.net/211vermont/> मा जानुहोस्

फोन: (802) 295-6500

<http://uppervalleyhaven.org/programs/adult-shelter/>

इमेल: info@uppervalleyhaven.org

रातको आश्रय (दीर्घकालीन/ट्रान्जिसल हाउजिङ)

युवा सेवा

26 South Street, Bellows Falls, VT 05101

फोन: (802) 257-0361

www.youthservicesinc.org

इमेल: info@youthservicesinc.org

घरबारविहीनका लागि Bennington काउन्टी कोएलिसन

212 Main Street, Bennington, VT 05201

फोन: (802) 359-2754

<http://www.bcchvt.org>

इमेल: aelish.nealon.bcch@gmail.com

Washington काउन्टी युथ सर्भिस ब्यूरो / ब्वाइज एण्ड

652 Granger Road, Berlin, VT 05602

गर्ल्स क्लब

<https://www.elevateyouthvt.org/who-we-are>

फोन: (802) 229-9151

इमेल: hheinchon@wcysb.org

Veterans Inc

378 North Main Street, Bradford, VT 05033

फोन: (802) 451-9189

<https://www.veteransinc.org/>

इमेल: katiehaley@veteransinc.org

ब्रेटलबोरो हाउजिङ पार्टनरसीप्स

224 Melrose Street, Brattleboro, VT 05301

फोन: (802) 254-6071

<http://www.brattleborohousing.org/programs/shelter-plus-care-transitions-to-housing/>

इमेल: bhp@brattleborohousing.org

विन्डहम र विन्डसर हाउसिङ ट्रस्ट

68 Birge Street, (Daly Shoe Building) Brattleboro, VT 05301

फोन: (802) 246-2110

<https://www.homemattershere.org>

इमेल: ggaudette@w-wht.org

युवा सेवा

32 Walnut Street, Brattleboro, VT 05301

फोन: (802) 257-0361

<http://youthservicesinc.org/youth-development/transitional-living-shelter-housing/>

इमेल: info@youthservicesinc.org

एन्यु प्लेस

89 North Street, Burlington, VT 05401

फोन: (802) 862-9879

<https://www.anewplacevt.org/>

इमेल: vfinn@anewplacevt.org

COTS - फायरहाउस फेमिली शेल्टर

Confidential Address, Burlington, VT 05401

फोन: (802) 864-2651

<https://cotsonline.org/what/locations/#mainstreet>

इमेल: info@cotsonline.org

COTS - मेन स्ट्रिट फेमिली शेल्टर

Confidential Address, Burlington, VT 05401

फोन: (802) 864-2651

<https://cotsonline.org/what/locations/#mainstreet>

इमेल: info@cotsonline.org

वेपोइन्ट

63 Hanover Street, Lebanon, NH 03784

फोन: (603) 298-8237

<https://waypointnh.org/about/>

इमेल: uppervalleyoffice@waypointnh.org

विन्डसर काउन्टी युथ सर्भिस

6 Mill Street, Ludlow, VT 05149

फोन: (802) 228-6880

<https://www.wcysvt.org/transitional-living-program/>

इमेल: wcyslongley@tds.net

चार्टर हाउस कोएलिसन

27 North Pleasant Street, Charter House Middlebury, VT 05753

फोन: (802) 989-8621

<http://www.chcvt.org>

इमेल: info@chcvt.org

घरबारविहीनका लागि बासस्थान

अपडेट गरिएको सूचीहरूका लागि <https://www.navigateresources.net/211vermont/> मा जानुहोस्

युनाइटेड वे अफ लामोइल काउन्टी

फोन: (802) 888-3252

इमेल: savannah@uwlamoille.org

20 Morrisville Plaza, Suite B TD Bank Building Morrisville, VT 05661

<https://uwlamoille.org/programs/local-programs/new-foundations.html>

रातको आश्रय (दीर्घकालीन/ट्रान्जिसनल हाउजिङ)

NEKCA

फोन: (802) 334-7316

इमेल: info@nekcvvt.org

70 Main Street, Newport, VT 05855

https://nekcvvt.org/msm_mega_menu/youth-advocacy-services/

दि भेटरन्स प्लेस

फोन: (802) 485-8874

इमेल: kmhboyce@gmail.com

220 Vine Street, Northfield, VT 05663

<http://www.vermontveteransplace.org>

विन्डसर काउन्टी युथ सर्भिस

फोन: (802) 226-7500

इमेल: wycschase@tds.net

765 Main Street, Proctorsville, VT 05153

<https://www.wcysvt.org/transitional-living-program/>

भेटरन्स सहायता कार्यालय

फोन: (802) 775-6772

इमेल: dodgehouse_vao@comcast.net

95 Crescent Street, Rutland, VT 05701

<http://www.dodgehousevt.org/>

समारिटन हाउस

फोन: (802) 527-0847

इमेल: info@samaritan-house.com

20 Kingman Street, Saint Albans, VT 05478

<https://www.cvoeo.org/samaritan-house>

हिंसाविरुद्ध आवाज

फोन: (802) 524-8538

इमेल: voices@cvoeo.org

Confidential Address, Saint Albans, VT 05478

<https://www.voicesagainstviolence.org/home/>

स्प्रिङ्गफिल्ड सपोर्टेड हाउजिङ

(802) 885-3034

इमेल: info@sshpvt.org

56 Main Street, Bank Block Building Springfield, VT 05156

<http://www.sshpvt.org>

COTS - क्यानल स्ट्रिट हाउजिङ

(802) 655-1617

इमेल: info@cotsonline.org

120 West Canal Street, Winooski, VT 05404

<https://cotsonline.org/get-help/>

समन्वयित प्रविष्टि सम्पर्कहरू

चार्टर हाउस कोएलिशन एडिसन काउन्टी (802) 989-8621	Heidi Lacey heidi@chcvt.org
BROC सामुदायिक कार्य Bennington काउन्टी (802) 445-1305	Sandy Bessette sbessette@broc.org
ग्राउन्डवर्क्स कोलेबोरेटिभ ब्रेटलबोरो क्षेत्र (802) 275-7179	Rhianna Kendrick rkendrick@groundworksvt.org
उत्तरपूर्वी राज्य सामुदायिक कार्य (न्यूपोर्ट) Caledonia, Essex, Orleans Counties (802) 334-7316 ext. 210	Gina Putvain gputvain@nekcavt.org
उत्तरपूर्वी राज्य सामुदायिक कार्य (सेन्ट जोन्सबरी) Caledonia, Essex, Orleans Counties (802) 748-6040	Stefanie Willett swillett@nekcavt.org
च्याम्पलेन भ्याली अफिस अफ इकोनोमिक अफ्रच्युनिटी (CVOEO) Chittenden काउन्टी (802) 863-6248 ext. 724	Stephanie Smith ssmith@cvoeo.org
च्याम्पलेन भ्याली अफिस अफ इकोनोमिक अफ्रच्युनिटी (CVOEO) प्रयाङ्कलिन/ग्रान्ड आइल काउन्टीहरू (802) 527-7392	Jess Graff jgraff@cvoeo.org
अपर भ्याली हेभन ओरेन्ज/विन्डसर नर्थ (802) 295-6500	Gwen Williams gwilliams@uppervalleyhaven.org
क्यापस्टोन कम्युनिटी एक्शन लामोइल काउन्टी (802) 888-7993 OR (800) 639-8710	Erica Da Costa Edacosta@capstonevt.org
घरबारविहीन रोकथाम केन्द्र रुटल्याण्ड काउन्टी (802) 775-9286 ext. 210	Sara Orvis saralynn@hpcvt.org
Springfield सपोर्टेड हाउजिङ कार्यक्रम विन्डसर साउथ / विन्डहम नर्थ (802) 885-3034	Lee Trapeni - ltrapeni@sshpvt.org Tara Chase - tchase@sshpvt.org
क्यापस्टोन कम्युनिटी एक्शन वासिङ्टन काउन्टी	Casey Winterson cwinterson@capstonevt.org

समन्वयित प्रविष्टि सम्पर्कहरू

(802) 479-1053 OR (800) 639-1053

आवास भेदभाव रिपोर्ट गर्नुहोस्

*फेयर हाउजिङ ऐनले जाति, रङ, राष्ट्रिय उत्पत्ति, धर्म, लिङ्ग (लिङ्ग पहिचान र यौन झुकावसहित), पारिवारिक स्थिति वा असक्षमताका कारण भेदभाव गर्न निषेध गरेको छ।

कुन आवास कभर गरिएको छ?

निष्पक्ष आवास ऐनले अधिकांश आवासलाई समेटेछ र अतिरिक्त संरक्षणहरू ADA, खण्ड 504, खण्ड 109,1964 को नागरिक अधिकार ऐनको शीर्षक VI र महिलाविरुद्धको हिंसा ऐनलगायत संघीय कोषद्वारा समर्थित आवासमा लागू हुन्छ।

तपाईंले आवास भेदभाव रिपोर्ट गर्न आवश्यक छ?

कृपया [निष्पक्ष हाउजिङ तथा समान अवसर पृष्ठ](#) मा जानुहोस्

उजुरी दायर गर्ने निम्न तरिकाहरू:

<p>निष्पक्ष हाउजिङ तथा समान अवसर (FHEO) कार्यालयको HUD को कार्यालय</p> <p>(617) 994-8300 (800) 347-3739 TDD (800) 877-8339 इमेल: Complaints01@hud.gov मेल: HUD FHEO 10 Causeway Street, Room 321, Boston, MA 02222-1092 फ्याक्स: (617) 565-7313 or TTY (617) 565-5453 उजुरी अनलाइन दायर गर्नुहोस्</p>	<p>Vermont टेनेन्ट्स हटलाइन (802) 864-0099 vttenants@cvoeo.org</p>
<p>VT कानुनी सहायता राज्यव्यापी हेल्पलाइन: 1-800-889-2047 https://www.vtlegalaid.org/ बर्लिङटन: 1-800-747-5022 मोन्टपेलियर: 1-800-789-4195 रुटल्याण्ड: 1-800-769-7459 स्प्रिङ्गफिल्ड: 1-800-769-9164 सेन्ट जोन्सबरी: 1-800-769-6728 राज्यव्यापी: 1-800-639-8857</p>	<p>Vermont मानव अधिकार आयोग (802) 828-1625, (800) 416-2010, TDD (877) 294-9200 www.hrc.vermont.gov</p>
<p>CVOEO को निष्पक्ष हाउजिङ परियोजना www.cvoeo.org/fhp</p>	<p>संयुक्त राज्य अमेरिकाको अधिवक्ताको कार्यालय, VT डिस्ट्रिक्ट</p>

इमेल: fhp@cvoeo.org

इमेल: usavt.ContactUs1@usdoj.gov
www.justice.gov/usao-vt/civil-division

तपाईं घरबारविहीन पूर्व सैनिक हुनुहुन्छ?

HUD-भेटरन्स अफेयर्स सपोर्टिभ हाउजिङ (HUD-VASH) कार्यक्रमले भेटरन्स अफेयर्स (VA) विभागले उपलब्ध गराइएको मामिला व्यवस्थापन र क्लिनिकल सेवाहरूका साथ घरबारविहीन भेटरन्सका लागि HUD को हाउजिङ च्वाइस भौचर (HCV) भाडा सहायता संयोजन गर्छ। VA ले मेडिकल सेन्टरहरूमा सहभागी हुने भेटरन्सहरूका लागि यी सेवाहरू प्रदान गर्छ।

HUD-VASH भौचरका लागि आवेदन दिन भेटरन्स एडमिनिस्ट्रेशन फोनमा कल गर्नुहोस्: 802-295-9363

- भेटरन VA स्वास्थ्य स्याहारमा नामाङ्कित हुनुपर्छ
- भेटरन लामो दीर्घकालीन घरबारविहीन हुनुपर्छ
 - दीर्घकालीन घरबारविहीनताको HUD-VASH परिभाषा – पछिल्लो 3 वर्षभित्र लगातार एक वर्ष वा प्रति अवस्था चार अलग एपिसोड (15+ दिन) का लागि घरबारविहीन।

के तपाईं घरमालिक हुनुहुन्छ र मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?

के तपाईंले कहिल्यै घरबारविहीन सेवानिवृत्त र किफायती अपार्टमेन्ट्स खोज्न आवश्यक पर्ने अरूलाई मद्दत गर्ने विचार गर्नुभएको छ? तपाईंलाई थाहा हुन सक्छ, भौचर जारी गरिएका मानिसहरूका लागि आवास एकाइहरूको अभाव छ। HUD ले वार्षिक रूपमा नयाँ [निष्पक्ष बजार दरहरू](#) निर्धारण गर्छ र आवास अधिकारीहरूलाई कारण र उपयुक्त रूपमा भाडा समायोजन गर्न घरधनीहरूसँग काम गर्न अनुमति दिन्छ। Vermont को आवास अधिकारीहरू मध्ये एकलाई कल गर्नुहोस् र तपाईं कसरी समाधानको हिस्सा बन्न सक्नुहुन्छ भन्ने बारेमा [थप जान्नुहोस्](#)।

भाडामा मद्दत

तपाईं भाडामा लिने व्यक्ति हुनुहुन्छ?

आफ्ना अधिकार र जिम्मेवारीहरू जान्नुहोस्

तपाईं अपार्टमेन्टमा बस्दा, तपाईंसँग दुवै अधिकार र जिम्मेवारी हुन्छ। तपाईंलाई थाहा छ तपाईंबाट के अपेक्षा गरिएको छ – र तपाईंले सट्टामा के आशा गर्न सक्नुहुन्छ भनी निश्चित हुनुहोस्। घरमालिक भाडाका कानूनहरू राज्यबाट राज्यमा भिन्न हुन्छन्, त्यसैले आफ्नो राज्यमा कानूनहरू बुझ्न निश्चित हुनुहोस्।

- [संघीय सहायता प्राप्त आवासमा निवासीहरूका अधिकार र जिम्मेवारीहरू](#)
- [स्थानान्तरण गरिएका भाडावालाहरूका अधिकार](#)
- [निष्पक्ष हाउजिङ-सम्बन्धी जानकारी](#)
- [HUD-अनुदानित जग्गाधनीहरूका बारेमा गुनासोहरू](#)

भाडामा लिने सेवा तथा अवसरहरू

संघीय सरकारमार्फत वित्त पोषित भाडा आवासमा, विशेष सेवाहरू उपलब्ध हुन सक्छ। के प्रस्ताव गरिएको छ त्यसको फाइदा लिनुहोस्!

- [नेबरहुड नेटवर्क](#)
- [निवासी अवसर र आत्मनिर्भरता कार्यक्रमहरू](#)

“मलाई आफ्नो घरलाई असाध्यै मन परेको छ। यो अविश्वसनीय अनुभूति हो र मेरी छोरीले मप्रति धेरै गर्व गर्नुभएको छ। म घर फर्केदा र मेरो ड्राइभवेमा उभिएर पहाडहरू हेर्दा र मेरो आफ्नै बगैँचामा हुमिडबर्डहरू देख्दा अझै पनि अवास्तविक लाग्छ। लामो यात्रा गर्नुपरे पनि मेरो प्यारो, उत्तम सानो सपनाको घरमा उभिनु र मैले यो गरें भनेर महसुस गर्न लायकको थियो! यो मेरो परिवारको भविष्यका लागि लगानी हो।

फोटोको दायाँ भाग:

Jennifer, Vermont निवासी र भौचर धारकले आफ्नो कथा सुनाउनुभयो। Jennifer को यात्राका बारेमा थप जान्नका लागि Humans of HUD वेबपृष्ठमा हेर्नुहोस्। [HUMANS of HUD](#) मा जानुहोस्।



म HUD हाउजिङमा कसरी जान सक्छु?

जवाफ: HUD सँग भाडाको आवास छैन। हामीले धेरै भाडा सहायता कार्यक्रमहरूलाई सहायता गर्न कोष प्रदान गर्छौं। उहाँहरूका बारेमा सबै हाम्रो "रेन्टर किट" मा पढ्नुहोस् र बुकलेटमा भाडाका सूचीहरू फेला पार्नुहोस्।

HUD को आय सीमा के हो?

HUD ले सार्वजनिक आवास, खण्ड 8 परियोजनामा आधारित, खण्ड 8 आवास छनोट भौचर, खण्ड 202 वृद्धहरूका लागि आवास र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि खण्ड 811 आवाससहित सहायतायुक्त आवास कार्यक्रमहरूका लागि योग्यता निर्धारण गर्ने आय सीमाहरू सेट गर्छ। आय सीमा तालिकाहरू पृष्ठ 10 मा उपलब्ध छन् वा [Income Limits | HUD USER](#) मा जानुहोस्।

FY 2024 आम्दानीको सीमा वर्ग	1 व्यक्ति	2 व्यक्ति	3 व्यक्ति	4 व्यक्ति	5 व्यक्ति	6 व्यक्ति	7 व्यक्ति	8 व्यक्ति
एकदमै कम आम्दानी	\$33,250	\$38,000	\$42,750	\$47,500	\$51,300	\$55,100	\$58,900	\$62,700
अत्यन्तै न्यून आम्दानी	\$19,950	\$22,800	\$25,820	\$31,200	\$36,580	\$41,960	\$47,340	\$52,720
कम आम्दानी	\$53,200	\$60,800	\$68,400	\$76,000	\$82,100	\$88,200	\$94,250	\$1,00,350

क्यालेडोनिया काउन्टी, VT; एसेक्स काउन्टी, VT; लामोइल काउन्टी, VT; ओरेन्ज काउन्टी, VT; ओर्लिनस काउन्टी, VT; रुटल्याण्ड काउन्टी, VT; विन्डहम काउन्टी, VT

FY 2024 आम्दानीको सीमा वर्ग	1 व्यक्ति	2 व्यक्ति	3 व्यक्ति	4 व्यक्ति	5 व्यक्ति	6 व्यक्ति	7 व्यक्ति	8 व्यक्ति
एकदमै कम आम्दानी	\$34,900	\$39,900	\$44,900	\$49,850	\$53,850	\$57,850	\$61,850	\$65,850
अत्यन्तै न्यून आम्दानी	\$20,950	\$23,950	\$26,950	\$31,200	\$36,580	\$41,960	\$47,340	\$52,720
कम आम्दानी	\$55,850	\$63,800	\$71,800	\$79,750	\$86,150	\$92,550	\$98,900	\$1,05,300

बेनिङ्गटन काउन्टी, VT

FY 2024 आम्दानीको सीमा वर्ग	1 व्यक्ति	2 व्यक्ति	3 व्यक्ति	4 व्यक्ति	5 व्यक्ति	6 व्यक्ति	7 व्यक्ति	8 व्यक्ति
एकदमै कम आम्दानी	\$35,200	\$40,200	\$45,250	\$50,250	\$54,300	\$58,300	\$62,350	\$66,350
अत्यन्तै न्यून आम्दानी	\$21,150	\$24,150	\$27,150	\$31,200	\$36,580	\$41,960	\$47,340	\$52,720
कम आम्दानी	\$56,300	\$64,350	\$72,400	\$80,400	\$86,850	\$93,300	\$99,700	\$1,06,150

विन्डसर काउन्टी, VT

FY 2024 आम्दानीको सीमा वर्ग	1 व्यक्ति	2 व्यक्ति	3 व्यक्ति	4 व्यक्ति	5 व्यक्ति	6 व्यक्ति	7 व्यक्ति	8 व्यक्ति
एकदमै कम आम्दानी	\$36,900	\$42,200	\$47,450	\$52,700	\$56,950	\$61,150	\$65,350	\$69,600
अत्यन्तै न्यून आम्दानी	\$22,150	\$25,300	\$28,450	\$31,600	\$36,580	\$41,960	\$47,340	\$52,720
कम आम्दानी	\$59,050	\$67,450	\$75,900	\$84,300	\$91,050	\$97,800	\$1,04,550	\$1,11,300

वासिङ्गटन काउन्टी, VT

FY 2024 आम्दानीको सीमा वर्ग	1 व्यक्ति	2 व्यक्ति	3 व्यक्ति	4 व्यक्ति	5 व्यक्ति	6 व्यक्ति	7 व्यक्ति	8 व्यक्ति
एकदमै कम आम्दानी	\$38,150	\$43,000	\$49,050	\$54,000	\$58,900	\$63,250	\$67,550	\$71,950
अत्यन्तै न्यून आम्दानी	\$22,900	\$26,200	\$29,450	\$32,700	\$36,580	\$41,960	\$47,340	\$52,720
कम आम्दानी	\$61,050	\$69,750	\$78,500	\$87,200	\$94,200	\$1,01,200	\$1,08,150	\$1,15,150

एडिशन काउन्टी, VT

FY 2024 आम्दानीको सीमा वर्ग	1 व्यक्ति	2 व्यक्ति	3 व्यक्ति	4 व्यक्ति	5 व्यक्ति	6 व्यक्ति	7 व्यक्ति	8 व्यक्ति
एकदमै कम आम्दानी	\$41,650	\$47,600	\$53,550	\$59,450	\$64,250	\$69,000	\$73,750	\$78,500
अत्यन्तै न्यून आम्दानी	\$25,000	\$28,550	\$32,100	\$35,650	\$38,550	\$41,960	\$47,340	\$52,720
कम आम्दानी	\$66,600	\$76,100	\$85,600	\$95,100	\$1,02,350	\$1,10,350	\$1,17,950	\$1,25,550

अनुदानित आवास (परियोजनामा आधारित)

अनुदानित आवास विकासलाई निम्न भनेर पनि चिनिन्छ: न्यून-आय आवास, सार्वजनिक आवास, HUD आवास, परियोजनामा आधारित आवास र कर क्रेडिट आवास। HUD र अन्य कोष प्रदायकहरूले निजी अपार्टमेन्ट भवनका मालिकहरूलाई कम आय भएका भाडादारहरूलाई कम भाडा प्रस्ताव गर्न मद्दत गर्छन्। यस प्रकारको आवासका लागि विभिन्न HUD कार्यक्रम र अन्य वित्त पोषण स्रोतहरू छन्, यद्यपि ती सबै एकाइका बासिन्दा लाभान्वित हुन्छन्। भाडावालाहरूले आफ्नो कुल पारिवारिक आयको लगभग 30% देखि 40% सम्म तिर्नुपर्छ। यी विकासहरू अनुदान (वित्तीय सहायता) सम्पत्तिसँग नै जोडिएको छ, भाडावालसँग नभएको परियोजना-आधारित छन्।

यस प्रकारको कुनै पनि एकाइका लागि आवेदन दिन का लागि, तपाईंलाई इच्छा लाग्ने प्रत्येक अपार्टमेन्ट भवनको व्यवस्थापन कार्यालयमा सम्पर्क गरेर जानुहोस्। HUD अनुदानित अपार्टमेन्ट खोज्नुहोस्। यस पुस्तकको सूचीले कम आय भएका भाडा एकाइहरू Vermont प्रदान गर्ने भवनहरूको ठेगाना र सम्पर्कसम्बन्धी जानकारी उपलब्ध गराउँदछ।

हाउजिङ च्वाइस भौचर (HCV)

निम्न पनि भनिन्छ: खण्ड 8, भाडामा आधारित भाडासम्बन्धी सहायता वा मोबाइल भौचरहरू। यो HUD वित्त पोषित कार्यक्रमले कम आय भएका परिवार तथा व्यक्तिहरूलाई निजी घरधनीहरूबाट अपार्टमेन्ट भाडामा लिन र उहाँहरूको कुल आयको लगभग 30% देखि 40% सम्म भाडामा तिर्नका लागि अनुमति दिन्छ। यस प्रकारको अनुदान भाडामा आधारित हुन्छ, जसको अर्थ सम्पत्तिको सट्टा भाडामा लिने व्यक्तिसँग आर्थिक सहायता बाँधिएको हुन्छ र भौचर धारकहरूसँग उहाँहरू योग्य रहनुजेल सहायता गर्नुहुन्छ।

हाउजिङ च्वाइस भौचरका लागि आवेदन दिन का लागि, आफ्नो स्थानीय सार्वजनिक आवास प्राधिकरण (PHA) मा जानुहोस्। केही PHA सँग, तपाईंले एकभन्दा बढी PHA मा आवेदन दिन सक्नुहुने लामो भौचर प्रतीक्षा सूचीहरू छन्। प्रत्येक PHA सँग विशेष उद्देश्य भौचरहरू छन्, जस्तै:

HUD-भेटरन्स अफेयर्स सपोर्टिभ हाउजिङ (VASH)	परिवार एकीकरण कार्यक्रम (FUP)	फोस्टर युवादेखि स्वतन्त्र (FYI)
गैर-वृद्ध अशक्त (NED)	मेनस्ट्रिम भौचर कार्यक्रम	आपत्कालीन आवास भौचर (EHV)
<u>घर परिवार भौचर कार्यक्रम</u>		

ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू: प्रतीक्षा सूची प्राथमिकताहरूबारे अनुरोध गर्नुहोस्।

PHA (HCV) घरको स्वामित्व कार्यक्रम

हाउजिङ च्वाइस भौचर भएका परिवारहरूलाई घर किन्न र घरको स्वामित्व खर्चका लागि मासिक सहायता प्राप्त गर्न अनुमति दिन्छ। Vermont का निम्न आवास प्राधिकरणहरूले HCV घरको स्वामित्व कार्यक्रम प्रस्ताव गर्छन्:

- Burlington हाउजिङ अधिकारी
- Winooski हाउजिङ अधिकारी
- Montpelier हाउजिङ अधिकारी
- Vermont राज्यको आवास अधिकारी

थप जानकारी प्राप्त गर्नका लागि आफ्नो स्थानीय PHA सँग जाँच गर्नुहोस्। PHA ले Vermont राज्यको आवास अधिकारीसँग

काम गर्ने छ हाउजिङ च्वाइस भौचर भएका धेरै व्यक्तिले Vermont मा HCV कार्यक्रम प्रयोग गरी सफलतापूर्वक घरहरू खरिद गर्नुभएको छ।

सार्वजनिक हाउजिङ अधिकारी (PHA) के हो?

सार्वजनिक हाउजिङ अधिकारी भनेको खण्ड 8 भौचर र सार्वजनिक हाउजिङसहित HUD का भाडा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने सहर/टाउन एजेन्सी हो। HUD ले हाउजिङ अधिकारीको सञ्चालनमा केही दिशानिर्देश राख्दा, व्यवहारमा अधिकारीहरू स्वतन्त्र रूपमा उहाँहरूको आफ्नै बोर्ड, प्रबन्धक र सहरदेखि सहरसम्ममा फरक-फरक नियम र दिशानिर्देशहरू सञ्चालन हुन्छन्। हाउजिङ अधिकारीको दैनिक कार्यहरू कार्यकारी निर्देशक र उहाँहरूले छनोट गर्नुभएको कर्मचारीहरूद्वारा निरीक्षण गरिन्छ। सार्वजनिक आवास वा हाउजिङ च्वाइस भौचरसम्बन्धी अनुप्रयोगहरूका लागि तपाईं बस्न चाहनुभएको प्रत्येक PHA लाई सम्पर्क गर्नुहोस्।

Vermont सार्वजनिक आवास अधिकारीहरू

<u>Barre PHA</u>	<u>Bennington PHA</u>	<u>Brattleboro PHA</u>	<u>Burlington PHA</u>
30 Washington St3 Barre, VT 05641 (802)476-3185	22 Willowbrook Drive Bennington, VT 05201 (802)442-8000	224 Melrose Street Brattleboro, VT 05301 (802)254-6071	65 Main Street Burlington, VT 05401 (802)658-1280
<u>Montpelier PHA</u>	<u>Rutland PHA</u>	<u>Springfield PHA</u>	<u>Winooski PHA</u>
155 Main Street Montpelier, VT 05602 (802)229-9232	Templewood Court Rutland, VT 05701 802)775-2926	80 Main Street Springfield, VT 05156 (802)885-4905	83 Barlow Street Winooski, VT 05404 (802)655-2360 x22
<u>Vermont राज्य PHA</u>			
1 Prospect Street Montpelier, VT 05602 (802)828-3295			

Vermont परियोजनामा आधारित भाडा सहायता (PBRAs)

बेनिङ्गटन आवास अधिकारी

विल्लोब्रुक अपार्टमेन्ट्स	22 Willowbrook Dr, Bennington, VT 05201
बीच कोर्ट अपार्टमेन्ट्स	201 Beech Street, Bennington, VT 05201
बुकसाइड अपार्टमेन्ट्स	323 South St, Bennington, VT 05201
वालुमस्याक अपार्टमेन्ट्स	206 School Street, Bennington, VT 05201

ब्राटलबोरो आवास अधिकारी

रेड क्लोभर कमन्स	30 Fairground Rd, Brattleboro, VT 05301
रेड क्लोभर कमन्स टु	Fairground Rd, Brattleboro, VT 05301
एन वाइल्डर रिचर्ड्स बिल्डिङ	1063 Western Avenue, Brattleboro, VT 05301

बर्लिङ्गटन आवास प्राधिकरण - पारिवारिक विकासहरू

रिभरसाइड अपार्टमेन्ट्स	Burlington हाउजिङ अधिकारी
प्रयाङ्कलिन स्कायर अपार्टमेन्टहरू	Burlington हाउजिङ अधिकारी
हिलसाइड टेरेस अपार्टमेन्टहरू	Burlington हाउजिङ अधिकारी
52-54 N. Champlain Street (CHT)	52-54 N. Champlain Street, Burlington, VT 05401
115-117 Archibald Street (CHT)	115-117 Archibald Street, Burlington, VT 05401
255-257 Winooski Avenue (CHT)	255-257 Winooski Avenue, Burlington, VT 05401
259-261 Winooski Avenue (CHT)	259-261 Winooski Avenue, Burlington, VT 05401
बस बार्न्स अपार्टमेन्टहरू (CHT)	Scattered Sites, Burlington, VT 05401
वाटरफ्रन्ट हाउजिङ (CHT)	300 Lake Street, Burlington, VT 05401
O'Dell अपार्टमेन्ट्स (CHT)	Farrell Street, South Burlington, VT
Lime Kiln अपार्टमेन्ट्स (CHT)	Lime Kiln Road, South Burlington, VT
Garden अपार्टमेन्ट्स (CHT)	310 Market Street, South Burlington, VT
मेपल ट्रि प्लेस (CHT)	मेपल ट्रि प्यालेस, Williston, VT
शेल्बर्न हाउजिङ (CHT)	Ockert Lane and Main St, Shelburne, VT
स्कलर्स हाउस (CHT)	110 Mansfield Avenue, Burlington, VT 05401
268 East Allen Street (SPM)	268 East Allen Street, Winooski, VT

बर्लिङ्गटन हाउजिङ अधिकारी-असक्षमता भएका र वृद्ध (62 +)

डेकर टावर अपार्टमेन्ट्स	Burlington हाउजिङ अधिकारी
च्याम्पलेन अपार्टमेन्टहरू	Burlington हाउजिङ अधिकारी

बर्लिङ्गटन हाउजिङ अधिकारी-असक्षमता भएका र वृद्ध (55 +)

जुनिपर हाउस (क्याथेड्रल स्कायर)	35 Cambrian Way, Burlington, VT 05401
रगल (क्याथेड्रल स्कायर कर्पोरेशन)	262 Prospect St, Burlington, VT 05401
McAuley स्कायर सिनियर हाउजिङ (क्याथेड्रल स्कायर)	130 Mansfield Avenue, Burlington, VT 05401
Allard स्कायर (क्याथेड्रल स्कायर)	146 Market Street, South Burlington, VT

बर्लिङ्गटन आवास अधिकारी (**सिफारिसहरू आवश्यक छन्)

सोफिज प्लेस	Burlington हाउजिङ अधिकारी
दि वेब्सटर हाउस (बर्लिङ्गटन आवास अधिकारी)	105 East Allen Street, Winooski, VT
दि विल्सन होटल (रेडस्टोन सम्पत्ति व्यवस्थापन)	189 Church Street, Burlington, VT 05401
स्मिथ हाउस (अस्थायी आश्रयस्थलको समिति)	30-32 N. Winooski Avenue, Burlington, VT 05401
एलन हाउस (CHT)	57 West Allen Street, Winooski, VT
इन्डिपेन्डेन्स प्यालेस (क्याथेड्रल स्कायर)	140 Mansfield Avenue, Burlington, VT 05401

रटल्याण्ड आवास अधिकारी

हिकोरी स्ट्रिट हाउजिङ चरण 3	5 Tremont Street, Rutland, VT 05701
लिङ्कन प्यालेस स्थायी रूपमा सहायक आवास	27 Wales Street, Suite #201 Rutland, VT 05701

स्प्रिङ्गफिल्ड हाउजिङ अधिकारी

द एलिस अपार्टमेन्ट्स	26 Main St, Springfield, VT 05156
द वुलसन अपार्टमेन्ट्स	35 Main Street, Springfield, VT 05156

Vermont परियोजनामा आधारित भाडा सहायता (PBRAs)

स्प्रिङ्गफिल्ड हाउजिङ अधिकारी

द वेस्टभ्यु अपार्टमेन्ट्स	59 Summit Ave, Springfield, VT 05156
हबर भवन	80 Main St, Springfield, VT 05156
वाइटकम्ब भवन	1 Mineral St, Springfield, VT 05156

Vermont राज्यको आवास अधिकारी

ब्याटनकिल नर्थ	Scattered Sites, Arlington, VT
ब्रोमर स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	Bromur Street, Barre, VT 05641
<i>Good Neighbors, Inc.</i>	81 Elm St, Barre, VT 05641
बेलोज फ्ल्स HLP	Scattered Sites, Bellows Falls 05101
होवार्ड ब्लक	61 Square Street, Bellows Falls, VT 05101
पाइन स्ट्रिट HLP	7 & 9 Pine Street, Bellows Falls, VT 05101
पाइन स्ट्रिट HLP- घरविहीन	7 & 9 Pine Street, Bellows Falls, VT 05101
<i>Applegate</i>	89 Applegate Dr., Bennington, VT 05201
वुडल्यान्ड स्टेशन हाउजिङ LP	Depot Street, Bennington, VT 05201
वेड्स रिभर हाउजिङ	Scattered Site, Bradford, VT 05033
हिवसलस्टप ZEMS	Rt. 25, Bradford, VT 05033
पार्कभिलेज अपार्टमेन्ट्स I, II र III	Scattered Site, Brandon, VT 05733
13 क्यानल स्ट्रिट अपार्टमेन्टहरू	13 Canal Street, Brattleboro, VT 05301
<i>44 Clark Street</i>	Clark Street, Brattleboro, VT 05301
एबट ब्लक	Scattered Site, Brattleboro, VT 05301
एबट ब्लक (घरविहीन)	Scattered Site, Brattleboro, VT 05301
बटरफिल्ड इल्डली हाउजिङ	50 Westgate Drive, Brattleboro, VT 05301
एस्टिभिल हाउजिङ LP -	68 Birge Street, Brattleboro, VT 05301
ग्रेट रिभर टेरेस	1136 Putney Rd, Brattleboro, VT 05301
<i>PE I/WWHT</i>	Scattered Site, Brattleboro, VT 05301
<i>PEII/WWHT</i>	21 Horton & 14 Birge St, Brattleboro, VT 05301
रेड क्लोभर कमन्स	30 Fairground Rd, Brattleboro, VT 05301
द वाइल्डर विल्डिङ	30 Main Street, Brattleboro, VT 05301
वेस्टगेट अलोकेटेड हाउजिङ	50 Westgate Drive, Brattleboro, VT 05301
ह्वेटस्टोन	50 Canal St, Brattleboro, VT 05301
ब्राइटन स्क्वाटर्ड साइट प्रोजेक्ट	Derby Street, Duplex Brighton, VT 05846
हन्ट फार्म हाउजिङ (ब्रिस्टल)	Hunt Farm Road, Bristol, VT 05443
<i>ZEMs John Graham</i>	16 Sugar Maple Ln, Bristol, VT 05443
<i>95 North Ave</i>	95 North Ave, Burlington, VT 05401
क्याथेड्रल स्क्वायर सिनियर लिभिङ	16 Cherry St, Burlington, VT 05401
फ्लिन एभ कपरेटिभ होम्स	288 Flynn Avenue, Burlington, VT 05401
पर्ल स्ट्रिट निवास	175-179 Pearl St, Burlington, VT 05401
सेन्ट जोन्स हल	184 Elmwood Avenue, Burlington, VT 05401
थायर सिनियर हाउजिङ	North Avenue, Burlington, VT 05401
केबट कमन्स	36 Glinka Road, Cabot, VT 05647
चेस्टर गेज	Chester Depot, Chester, VT 05143
आर्बर गार्डेन्स I	120 Wiley Road, Colchester, VT 05446
जोन्स रिभर अपार्टमेन्ट्स	22 Caswell Avenue, Derby, VT 05830
फ्ल्स हाउजिङ	Main Street, Enosburg Falls, VT 05450
सुसेन्स प्यालेस	Susie Wilson Rd, Essex JCT, VT 05452
ह्विटकम्ब टेरेस	136 West Street, Essex JCT, VT 05452
एडम्स हाउस	5-7 South Park Place, Fair Haven, VT 05743

Vermont परियोजनामा आधारित भाडा सहायता (PBRAs)

पार्कभ्यु अपार्टमेन्ट्स	85 Main Street, Fair Haven, VT 05743
Vermont राज्यको आवास अधिकारी	
हिडन पाइन्स इल्डर्ली हाउजिङ	4180 Highbridge Road, Fairfax, VT 05468
प्र्याङ्कलिन क्यारिज हाउस	142 Homestead Drive, Franklin, VT 05457
आइल लेन	201 Hyde Road, Grand Isle, VT 05458
एल्जियर्स	91 Guilford Ctr., Guilford, VT 05301
एभरग्रिन मेनर	Evergreen Manor MHP, Hardwick, VT 05843
जेउडेभिन HLP	Scattered Sites, Hardwick, VT 05843
कोलोडनी बिल्डिङ	South Main Street, Hartford, VT 05047
हार्टफोर्ड स्क्याटर्ड साइटहरू -VASH PBV	Scattered Sites, Hartford, VT
हार्टफोर्ड स्क्याटर्ड साइटहरू PBV (पुरानो विद्यालय St)	Scattered Sites, Hartford/WRJ, VT
एल्डर माउन्टेन स्ट्रिट प्रोपर्टी	236 Mountain Street, Island Pond, VT 05846
ब्ल्याक रिभर ओभरलुक	Rublee Lane, Ludlow, VT 05149
101 Main Street (Mathewson Building)	101 Main Street, Lyndonville, VT 05851
599 Main	599 Main St., Lyndonville, VT 05851
सेमिनारी स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	11 Seminary Street, Middlebury, 05753
15 कोर्ट स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	15 Court St, Middlebury, VT 05753
एडिसन हाउजिङ LP	10 South Water Street #2, Middlebury, VT 05753
अल्म स्ट्रिट	Scattered Sites, Middlebury, VT 05753
हिल हाउस	290 Rt 7 North, Middlebury, VT 05753
मिडलब्युरी कमन्स	249 Buttolph Dr, Middlebury, VT 05753
नर्थ प्लिजेन्ट स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	North Pleasant Street, Middlebury, VT 05753
पाइन मिडो अपार्टमेन्ट्स	Jackson Lane, Middlebury, VT 05753
स्मिथ हाउजिङ	32 Seminary Street, Middlebury, VT 05753
वेब्रिज स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	Weybridge St, Middlebury, VT 05753
जोन ग्राहम हाउजिङ एण्ड सर्भिसेस	Scattered Sites, Middlebury/Vergennes, VT
अल्म प्लेस	60 Bombardier Rd, Milton, VT 05468
फ्रेन्च ब्लक	32-34 Main Street, Montpelier, VT 05602
अर्थर मेन स्ट्रिट हाउजिङ	Main Street, Morrisville, VT 05661
चोक्युट स्क्याटर्ड साइटहरू	Scattered Sites, Newport Ctr, VT
मेम्फ्रेमागोग रेन्टल्स	111 Lake Rd, Newport/St J, VT 05855
डगवुड ग्लेन I	Dogwood Glen Dr., Northfield, VT 05663
पिचहाम हाउजिङ	36 & 135 Church Street, Peacham, VT 05862
होलिस्टर हिल अपार्टमेन्टहरू	Hollister Hill Road, Plainfield, VT 05667
फ्रिम्यान हाउजिङ	20 Village Green, Proctorsville, VT 05153
प्रोक्टोर्सभाइल ग्रिन	Park and Pollard, Proctorsville, VT 05153
नोयिज हाउस	52 Kimball Road, Putney, VT 05346
हेडिङ ड्राइभ अपार्टमेन्टहरू	Hedding Drive, Randolph, VT 05060
सेलिसबरी स्क्वायर	Scattered Sites, Randolph, VT 05060
जोस्लिन हाउस	16 Maple St, Randolph, VT 05060
Main Street Mill - PB82	Main Street, Richford, VT 05476
पार्क हाउस	Rt 100 Corridor, Rochester, VT 05767
कोलम्बियन एभिन्यू हाउजिङ	194, 196-198 Columbian Avenue, Rutland, VT 05701
Marble Street	259 Marble St, Rutland, VT 05777
Poise II, 82 Grove	82 Grove Street, Rutland, VT 05701
रटल्याण्ड रिहाब स्क्याटर्ड साइट	13 Center Street, 2 nd Floor c/o Rutland Rehab LTP Rutland, VT 05701

Vermont परियोजनामा आधारित भाडा सहायता (PBRAs)

लिन्ड होम्स

70-106 Pleasant St., South Ryegate, VT 06069

ह्यारिङ्गटन भिलेज

Henry St & Harrington Ave, Shelburne, VT 05482

Vermont राज्यको आवास अधिकारी

डोभर प्लेस	3245 Garden St, South Burlington, VT 05403
साउथभ्यु I	Stanley Road, Springfield, VT 05156
वेस्टभिउ टेरेस	59 Westview Terrace, Springfield, VT
हक नेस्ट सिनियर हाउजिङ	110 Hawk's Nest, Suite 110, St Albans, VT 05478
विलाड मिल	25 Stowell Street, St Albans, VT 05478
ड्रिस्कोल अपार्टमेन्ट्स	20 Lake Street, St. Albans, VT 05478
भिस्टा अपार्टमेन्ट्स	213 South Main Street, St. Albans, VT 05478
वेल्डेन भिल्ला अपार्टमेन्ट्स	59 Upper Welden Street, St. Albans, VT 05478
क्यालेडोनिया हाउजिङ	Scattered Sites, St. Johnsbury, VT 05819
चेरी स्ट्रिट होटेल	108-114 Cherry Street, St. Johnsbury, VT 05819
फर्स्ट होम	418 Railroad Street, St. Johnsbury, VT 05819
न्यु एभिन्यू	10 Eastern Avenue, St. Johnsbury, VT 05819
ओलिभिया प्लेस	467 & 491 Main Street, St. Johnsbury, VT 05819
सेन्ट जोन्सब्युरी हाउजिङ	439 Pearl St; 160 Clark Ave, St. Johnsbury, VT 05819
रिभर बेन्ड अपार्टमेन्ट्स	607-635 Maple St, Stowe, VT 05672
ब्लेक कमन्स	Blake St., Swanton, VT 05488
ग्रीन स्ट्रिट SRO's	74 Green Street, Vergennes, VT 05491
विल्लो अपार्टमेन्ट्स	Walker Avenue, Vergennes, VT 05491
द क्यालेट्स	78 South St, W Brattleboro, VT 05301
वेस्टर्न एभिन्यू हाउजिङ	Scattered Site, W Brattleboro, VT 05301
एभरग्रीन प्यालेस सिनियर हाउजिङ	5308 Main Street, Waitsfield, VT 05673
McKnight Lane	McKnight Lane, Waltham, VT 05491
स्टिमसन एण्ड ग्रेभ्स बिल्डिङ	10-14 Stowe Street, Waterbury, VT 05676
ग्रीन माउण्टेन सेमिनारी अपार्टमेन्ट्स	201 Hollow Road, Waterbury Ctr, VT 05677
वेल्स रिभर हिस्टोरिक हाउजिङ LP	Scattered Sites, Wells River, VT 05081
केजन बिल्डिङ	Marble Street, West Rutland, VT 05777
स्ट्यान्सिलस अपार्टमेन्ट्स	95 & 113 Barnes St, West Rutland, 05777
ब्रिज एण्ड मेन	27 North Main St, White River Jct, VT 05001
मोराल हाउस	374 South Main Street, White River Jct, VT 05001
नर्थवुड्स अपार्टमेन्ट्स- अपर भ्याले हाउजिङ	95 Templeton Ave, White River Jct, VT 05001
नर्थवुड्स अपार्टमेन्ट्स - ह्वाइट रिभर हाउजिङ	95 Templeton Ave, White River Jct, VT 05001
ओभरलुक हाउजिङ	36 Overlook Dr, White River Jct, VT 05001
ब्रायर्स II	647 Bugbee St, White River Junction, VT 05001
एलेन ब्रुकमा स्मृति स्याहार निवास	Allen Brook, Williston, VT 05452
ट्विदनी हिल होमस्टिड	100-144 Whitney Hill Rd, Williston, VT 05452
युनियन स्क्वायर (एलोकेटेड एण्ड बोण्ड) -	15 Union St, Windsor, VT 05089
जेनेस्ट बिल्डिङ	26 Main Street, Winooski, VT 05404
पार्स टेरेस	223 East Allen Street, Winooski, VT 05404
सफ्फोर्ड कमन्स	West Woodstock Rd, Woodstock, VT 05091
Wentworth II	Scattered Sites, WRJ and Wilder, VT

सबैका लागि भाडाका सुझावहरू



सुझाव 1 - तयार रहनुहोस् र राम्रा रेकर्डहरू राख्नुहोस्:

जम्मा गर्नुहोस् र आफ्नो परिवारको महत्त्वपूर्ण कागजातहरू क्रमबद्ध राख्नुहोस्। जन्म र विवाह दर्ताको प्रमाणपत्र, पहिचान, इजाजतपत्र, भुक्तान विवरण, घरमालिक सन्दर्भ र अधिक जस्ता आवश्यकताअनुसार कुराहरू अपडेट गर्नुहोस्।

सुझाव 2 - विचारपूर्ण रूपमा लिज पुनरावलोकन गर्नुहोस्

तपाईंले हस्ताक्षर गर्नुअघि भाडामा लिने सबै सर्त ध्यानपूर्वक समीक्षा गर्नुहोस्। तपाईंको लिज वा भाडा सम्झौतामा तपाईंलाई अस्वीकार्य लाग्ने प्रावधान समावेश हुन सक्छ – उदाहरणका लागि, पाहुना, घरपालुवा जनावर, डिजाइन परिवर्तन वा गृह व्यवसाय सञ्चालन गर्ने प्रतिबन्धहरू। प्रश्नहरू सोध्नुहोस्! तपाईंले पूर्ण रूपमा लिज बुझ्नुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।

सुझाव 3 – सबै कुरा लिखित रूपमा प्राप्त गरेर बाहिर ल्याउनुहोस्:

तपाईंको घरमालिकसँग विवाद वा गलतबुझाइहरूबाट बच्नका लागि, सबै कुरा लिखित रूपमा प्राप्त गर्नुहोस्। कुनै पनि पत्राचारको प्रिन्ट गरिएका प्रतिलिपिहरू राख्नुहोस् र पत्रका साथ मौखिक सम्झौतालाई पालना गर्नुहोस्। उदाहरणका लागि, तपाईंले आफ्नो घरमालिकलाई मर्मत गर्न आग्रह गर्नुभयो भने, आफ्नो अनुरोध लिखित रूपमा राखेर र आफ्ना लागि प्रतिलिपि राख्नुहोस्। घरमालिक मौखिक रूपमा सहमत हुनुभएमा, विवरणहरू पुष्टि गर्ने पत्र पठाउनुहोस्। फोन र इमेलका समस्याहरूबाट बच्नका लागि सुरक्षित ठाउँमा प्रिन्ट गरिएका रेकर्डहरू भण्डार गर्नुहोस्।

सुझाव 4 – आफ्नो गोपनीयता अधिकार सुरक्षित गर्नुहोस्:

भाडा वा सुरक्षा निक्षेपको विवादको छेउमा, सबैभन्दा सामान्य र भावनाले भरिएको गलतबुझाइहरूमध्ये एउटा घरमालिकको भाडा एकाइमा प्रवेश गर्ने अधिकार र भाडामा बस्ने व्यक्तिलाई एकलै छोड्ने अधिकारबिचको तनावमा उत्पन्न हुन्छ। तपाईंले आफ्नो गोपनीयता अधिकारहरू बुझ्नुहुन्छ भने, उदाहरणका लागि, तपाईंको घर मालिकले प्रवेश गर्नुअघि उपलब्ध गराउनु पर्ने सूचनाको मात्रा, उहाँहरूलाई सुरक्षित गर्नका लागि सजिलो हुने छ।

सुझाव 5 – माग मर्मत:

स्वस्थ भाडा एकाइमा बस्नका लागि आफ्ना अधिकारहरू थाहा पाउनुहोस्। धेरैजसो घरमालिकले पर्याप्त मौसम प्रतिरोधीसहित भाडामा बस्ने ठाउँहरू उपलब्ध गराउन आवश्यक हुन्छ; तापक्रम, पानी र बिजुली; र सफा, सेनेटरी र संरचनात्मक रूपमा सुरक्षित परिसर। तपाईंको भाडा एकाइ राम्रो मर्मतमा राखिएको छैन भने, तपाईंले घरमालिकलाई मर्मत गर्न आदेश दिन सक्ने र कोड उल्लङ्घनहरू जारी गर्न सक्ने सहरको भवन निरीक्षकलाई कल गर्न सक्नुहुन्छ।

प्रश्नहरू सोध्नुहोस्!



भाडा प्राथमिकताहरूबारे अनुरोध गर्नुहोस्! केही आवास अधिकारी र व्यवस्थापन एजेन्सीहरूको निवास, सैन्य सेवा वा घरबारविहीन स्थिति समावेश भएका प्राथमिकताहरू छन्।

USDA बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

https://rdmfhrentals.sc.egov.usda.gov/RDMFHRentals/select_county.jsp?st=vt&state_name=Vermont&st_cd=50

तपाईंको भाडा आवेदन अस्वीकृत भयो? तपाईंलाई विगतको क्रेडिट, आपराधिक पृष्ठभूमि वा भाडाको इतिहास समस्याहरू व्याख्या गर्ने अवसर दिनका लागि तुरुन्तै अपीलका लागि अनुरोध गर्नुहोस्।

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

अल्बर्ग		
अल्बर्ग फेमिली हाउजिङ 68 S Main St, Alburg, VT 05440	(802) 658-5000 परिवार	1-4 सुत्रे कोठा
पाइन म्यानर 6 Lake St, Alburg, VT 05440	(802) 534-6571 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
बार्रे		
CDW सम्पत्तिहरू 8 Summer St, Barre, VT 05641	(802) 476-3836 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
हाइगेट अपार्टमेन्टहरू 73 Highgate Dr, Barre, VT 05641	(781) 449-7887 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
मोर्स ब्लक 264 N Main St, Barre, VT 05641	(802) 828-3295 परिवार	1 वटा सुत्रे कोठा
वासिङ्गटन काउन्टी सामुदायिक आवास परियोजना 1 45 Pearl St, Barre, VT 05641	(802) 229-9232 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
बेलोज फल्स		
क्यानल हाउस 45 Rockingham St, Bellows Falls, VT 05101	(802) 463-9863 परिवार	1-2 सुत्रे कोठा
रिभरभ्यू अपार्टमेन्टहरू 73 Westminster St, Bellows Falls, VT 05101	(603) 669-8551 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
बिलोस फल्स ग्यारेज 115 Rockingham Street, Bellows Falls, VT 05101	(603) 641-2163 परिवार	
बेनिङटन		
एप्पलगेट अपार्टमेन्टहरू LP 111 Applegate Dr, Bennington, VT 05201	(802) 442-8818 परिवार र वृद्ध	1-3 सुत्रे कोठा
CMI का लागि सामूहिक गृह 329 South St, Bennington, VT 05201	(802) 362-4660 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
विकासात्मक रूपमा अशक्त व्यक्तिका लागि सामूहिक घर 215 Union St, Bennington, VT 05201	(802) 362-4660 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
इन्डिपेन्डेन्ट लिभिङ कम्प्लेक्स 9 Bank St, Bennington, VT 05201	(802) 362-4660 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
बेन्सन		
Benson Heights 2747 Stage Rd, Benson, VT 05743	(802) 362-3660 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
बेथेल		
डिपोट I Main St, Bethel, VT 05032	(802) 828 3295 प्रौढ मानिसहरू	1-3 सुत्रे कोठा
डिपोट II Main St, Bethel, VT 05032	(802) 828-3295 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
ब्र्याडफोर्ड		
कोलोनियल भिलेज I 128 S Main St, Bradford, VT 05033	(802) 222-4703 परिवार	2-3 सुत्रे कोठा

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

कोलोनियल भिलेज II 59 S Pleasant St, Bradford, VT 05033	(802) 222-4703 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
ब्रान्डोन		
कोनान्ट स्क्वायर 30 Conant Sq, Brandon, VT 05733	(802) 247-6633 प्रौढ मानिसहरू	0-2 सुत्रे कोठा
ब्राटलबोरो		
फेयरभ्यु भिलेज 35 Fairview Vlg Dr, Brattleboro, VT 05301	(603) 669-8551 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
वेस्टगेट अपार्टमेन्ट्स 50 Westgate Dr, Brattleboro, VT 05301	(603) 641-2163 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
ब्रिजवाटर		
मिल भिलेज अपार्टमेन्ट्स 7495 U.S. Route 4, Bridgewater, VT 05034	(802) 295-7961 प्रौढ मानिसहरू	1-3 सुत्रे कोठा
ब्रिस्टल		
प्लिजेन्ट हिल्स 93 Mountain St, Bristol, VT 05443	(802) 453-3712 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
बर्लिङ्टन		
एरोवे ग्रुप होम 41 Spruce St, Burlington, VT 05401	(802) 660-3678 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
बोबिन मिल अपार्टमेन्ट्स 234 S Champlain St, Burlington, VT 05401	(802) 863-5248 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
क्याथेड्रल स्क्वायर हाउजिङ 3 Cathedral Sq, Burlington, VT 05401	(802) 863-2224 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
डग्गन रो हाउस 94 Maple St, Burlington, VT 05401	(802) 864-4681 परिवार	
फर्न हिल हाउजिङ 214 N Prospect St, Burlington, VT 05401	(802) 658-6442 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
मानव सेवाहरूका लागि होवार्ड केन्द्र 72 N Winooski Ave, Burlington, VT 05401	(802) 660-3678 असक्षम गरिएको	0-1 सुत्रे कोठा
लेक क्याम्पलेन अपार्टमेन्ट्स 185 Pine St, Burlington, VT 05401	(802) 658-3600 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
लौरेन्टाइड अपार्टमेन्ट्स 65 Cambrian Way, Burlington, VT 05401	(802) 861-3000 X111 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
मोनरो प्यालेस 29 N Champlain St, Burlington, VT 05401	(802) 863-2224 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
McAuley स्क्वायर 110 Mansfield Ave, Burlington, VT 05401	(802) 863-2224 परिवार	1-2 सुत्रे कोठा
McKenzie हाउस अपार्टमेन्ट्स 43 Elmwood Ave, Burlington, VT 05401	(802) 658-5000 परिवार	1-2 सुत्रे कोठा
नर्थगेट अपार्टमेन्ट्स 275 Northgate Rd, Burlington, VT 05408	(802) 658-2722 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

पेनिङ्गटन हाउस 1822 North Ave, Burlington, VT 05401	(802) 660-3678 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्ने कोठा
पिटर्सन प्यालेस अपार्टमेन्ट्स 97A King St, Burlington, VT 05401	(802) 863-7155 परिवार	1-2 र 4 सुत्ने कोठा
साउथ सेन्ट पल टाउनहाउस 355 Saint Paul St, Burlington, VT 05401	(802) 658-5000 परिवार	
साउथ स्क्वायर अपार्टमेन्ट्स 101 College St, Burlington, VT 05401	(802) 864-0538 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
साउथ इन्ड कम्युनिटी हाउजिङ 336 Saint Paul St, Burlington, VT 05401	(802) 863-5248 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्ने कोठा
बर्लिङटन		
थायर हाउस 1197 North Ave, Burlington, VT 05408	(802) 859-8864 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
बर्लिङटन		
वार्फ लेन अपार्टमेन्ट्स 57 Maple St, Burlington, VT 05401	(802) 863-5248 परिवार	0-2 सुत्ने कोठा
कानान		
ग्रिन हिल अपार्टमेन्ट्स 41 Green Hill Rd, Canaan, VT 05903	(802) 266-8119 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
क्यासलटोन		
कास्टलटन मिडोज 148 Castleton Meadows Ln, Castleton, VT 05735	(603) 669-8551 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
पार्सन्स हिल RR 2 Box 4A, Castleton, VT 05735	(802) 496-9400 परिवार	2-4 सुत्ने कोठा
द हार्भि हाउस 1997 Main St, Castleton, VT 05735	(802) 468-5357 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्ने कोठा
चेल्सी		
चेल्सी कोर्ट एण्ड होम्स 11 Riverside Dr, Chelsea, VT 05038	(802) 685-3113 परिवार	1-4 सुत्ने कोठा
चेस्टर		
चेस्टर अपार्टमेन्ट्स 134 Senior Cir, Chester, VT 05143	(802) 362-4660 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
कोलचेस्टर		
पोइन्ट स्कूल अपार्टमेन्ट्स 427 Porter's Point Rd, Colchester, VT 05446	(802) 863-5248 परिवार	3 सुत्ने कोठा
विन्चेस्टर प्लेस अपार्टमेन्ट्स Multiple Addresses, Colchester, VT 05446	(802) 862-6244 परिवार	2-3 सुत्ने कोठा
डर्बी लाइन		
डर्बी लाइन गार्डेन्स 21 Main St, Derby Line, VT 05830	(802) 754-8896 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
एनोसबर्ग फ्ल्स		

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

रिभर बेन्ड अपार्टमेन्ट्स 324 School St, Enosburg Falls, VT 05450	(802) 933-3215 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
इसेक्स जङ्कसन		
टाउन मेडो सिनियर हाउजिङ 22 Carmichael St, Essex Junction, VT 05452	(802) 859-8866 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
ह्विटकोम्ब वुड्स 128 West St, Essex Junction, VT 05452	(802) 658-5000 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
फियर हेभन		
एप्पलट्री अपार्टमेन्ट्स Appletree Lane, Fair Haven, VT 05743	(802) 775-3139 परिवार	1 वटा सुत्ने कोठा
द ओवेन हाउस 3 Union St, Fair Haven, VT 05743	(802) 468-5357 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्ने कोठा
फेयरफ्याक्स		
माउन्टेन भ्यू अपार्टमेन्ट्स 11 Mountain View St, Fairfax, VT 05454	(802) 524-6571 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
फेयरफिल्ड		
चेस्टर आर्थर अपार्टमेन्ट्स RR 1 Box 140-1, Fairfield, VT 05455	(802) 827-6513 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
गिलम्यान		
गिलम्यान सिनियर हाउजिङ 29 Jefferson Ave, Gilman, VT 05904	(802) 748-8235 प्रौढ मानिसहरू	0-1 सुत्ने कोठा
ग्राण्ड आइसल		
राउन्ड बार्न अपार्टमेन्ट्स 29 Faywood Rd, Grand Isle, VT 05458	(802) 524-6571 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
ग्रोटन		
क्लार्क ल्यान्डिङ 25 Clarks Landing, Groton, VT 05046	(802) 748-8235 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
ह्यानकक		
माउन्टेन भ्यू अपार्टमेन्ट्स 123 VT Rout 125, Hancock, VT 05748	(802) 767-3934 परिवार	2-4 सुत्ने कोठा
हार्डविक		
बेमिस ब्लक-एल्डर्ली 41 S Main St, Hardwick, VT 05843	(802) 748-8235 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
चेरी स्ट्रिट हाउजिङ Lower Cherry St, Hardwick, VT 05843	(802) 899-3400 परिवार	2-3 सुत्ने कोठा
मेपल स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स 36 Maple St, Hardwick, VT 05843	(505) 898-1774 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
हाइन्सबर्ग		
केल्लिज फिल्ड 87 Kelleys Field Rd, Hinesburg, VT 05461	(802) 482-3800 प्रौढ मानिसहरू	1 सुत्ने कोठा
आइल्याण्ड पोन्ड		

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

हिलसाइड एकर Curran Avenue, Island Pond, VT 05846	(802) 723-4316 परिवार	2-4 सुत्रे कोठा
सनराइज मनोर 94 Main St, Island Pond, VT 05846Elderly	(802) 723-4316	1-2 सुत्रे कोठा
जेरिको		
जेरी-हिल अपार्टमेन्ट्स Jeri Hill Lane, Jericho, VT 05465	(802) 859-8857 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
जोनसन		
जोनसन ग्रुप होम 120 Vt Route 100C, Johnson, VT 05656	(802) 888-5026 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
लुडलो		
गिल टेरेस रिटायरमेन्ट अपार्टमेन्ट्स 7 Gill Ter, Ludlow, VT 05149	(802) 228-4571 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
गिल टेरेस रिटायरमेन्ट अपार्टमेन्ट्स II 9 Gill Ter, Ludlow, VT 05149	प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
लिन्डनभिल		
डार्लिङ इन 76 Depot St, Lyndonville, VT 05851	(802) 748-8235 प्रौढ मानिसहरू	0-2 सुत्रे कोठा
लिन्डन टेरेस 40 Lyndon Ter, Lyndonville, VT 05851	(603) 669-8551 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
म्यानचेस्टर सेन्टर		
म्यानचेस्टर फिल्ड्स 33 The Flds, Manchester Center, VT 05255	(413) 539-9500 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
स्प्रस ब्रुक Spruce Brook, Manchester Center, VT 05255	(802) 362-4663 परिवार	2 वटा सुत्रे कोठा
म्यानचेस्टर सेन्टर		
द मिडोज II 142 Equinox Ter, Manchester Center, VT 05255	(802) 362-4660 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
द मिडोज अपार्टमेन्ट्स 122 Equinox Ter, Manchester Center, VT 05255	(802) 362-4660 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
मिडलब्युरी		
एडिसन ग्रुप होम 45 Seminary St, Middlebury, VT 05753	(802) 863-2224 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
मिडलब्युरी		
एलिनोर सान्चेज सपोर्टिभ हाउजिङ प्रोजेक्ट 36 Washington St, Middlebury, VT 05753	(802) 388-3608 असक्षम गरिएको	1 वटा सुत्रे कोठा
सुगरबुड अपार्टमेन्ट्स RR 1 Box 307-1, Middlebury, VT 05753	(802) 247-0165 परिवार	2-4 सुत्रे कोठा
द मिडोज 20 Washington St, Middlebury, VT 05753	(802) 388-4994 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
मिल्टन		

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

एल्म प्लेस (परियोजना B) 60 Bombardier Road, Milton, VT 05468	(802) 859-8883 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
मेडोलेन 36 Villiemaire Lane, Milton, VT 05468	(802) 893-4316 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
मोन्टपेलियर		
कमिङ्स स्ट्रिट फेमिली हाउजिङ 21 Cummings St, Montpelier, VT 05602	(802) 229-9232 परिवार	2-4 सुत्ने कोठा
हेबर्ट फार्म्स 21 Hebert Road, Montpelier, VT 05602	(802) 476-4493 परिवार	1-3 सुत्ने कोठा
लेन शप्स अपार्टमेन्ट्स 14 N Franklin St, Montpelier, VT 05602	(802) 229-9232 प्रौढ मानिसहरू	0-2 सुत्ने कोठा
सेभेन सेन्ट पल स्ट्रिट 7 St Paul St, Montpelier, VT 05602	(802) 229-9232 दीर्घकालीन रूपमा मानसिक रूपमा III	
टेलर स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स 61 Taylor Street, Montpelier, VT 05602	(802) 476-4493 परिवार	0-2 सुत्ने कोठा
मोरिसभिल		
कोप्ले टेरेस 528 Washington Hwy, Morrisville, VT 05661	(802) 888-5026 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
ल्यामोइल भ्यू अपार्टमेन्ट्स 165 Park St, Morrisville, VT 05661	(802) 883-5552 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
न्यूपोर्ट		
गभर्नर्स म्यान्सन अपार्टमेन्ट्स 88 2 nd St, Newport, VT 05855	(802) 748-8235 प्रौढ मानिसहरू	0-1 सुत्ने कोठा
गभर्नर प्रोउटी अपार्टमेन्ट्स 26 Governor Dr, Newport, VT 05855	(802) 748-8235 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
न्यूपोर्ट सिटी सिनियर हाउजिङ 107-119 Main St, Newport, VT 05855	(802) 748-8235 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
न्यूपोर्ट		
पार्कभ्यू हाउजिङ 143 Willey St, Newport, VT 05855	(802) 754-8896 परिवार	2-4 सुत्ने कोठा
नर्थ बेनिङ्गटन		
होमस्टेड मेउज RR 2 Box 290A, North Bennington, VT 05257	(802) 362-4663 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
नर्थ ट्रोय		
पाइन ग्रोभ अपार्टमेन्ट्स 72 Pine Grove Dr, North Troy, VT 05859	(802) 744-6540 परिवार	1-4 सुत्ने कोठा
नर्थफिल्ड		
डगवुड ग्लेन एल्डर्ली अपार्टमेन्ट्स Dogwood Glen Drive, Northfield, VT 05663	(802) 828-3295 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
नर्विच		
नर्विच सिनियर हाउजिङ	(802) 296-2600	1 वटा सुत्ने कोठा

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

4 Dorrance Dr, Norwich, VT 05055

प्रौढ मानिसहरू

पिट्सफोर्ड

भिलेज मनोर

(614) 451-2151

1 वटा सुत्ने कोठा

1 Village Manor, Pittsford, VT 05763

प्रौढ मानिसहरू

प्लेनफिल्ड

स्कूल स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स

(802) 828-3295

0-3 सुत्ने कोठा

171 School St, Plainfield, VT 05667

परिवार

पोल्टनी

हेरिटेज कोर्ट

(802) 287-5507

1-2 सुत्ने कोठा

624 York St, Poultney, VT 05764

प्रौढ मानिसहरू

स्कूल हाउस अपार्टमेन्ट्स

(802) 863-8376

1-2 सुत्ने कोठा

88 Main St, Poultney, VT 05764

प्रौढ मानिसहरू

प्रोक्टर

प्रोक्टर प्लेस

(802) 295-7961

1 वटा सुत्ने कोठा

1 Proctor Pl, Proctor, VT 05765

प्रौढ मानिसहरू

न्यानडल्फ

प्रोस्पेक्ट/फरेस्ट होम्स

(802) 763-7248

2-4 सुत्ने कोठा

18 Forest St, Randolph, VT 05060

परिवार

रान्डोल्फ सर्कल

(802) 763-7248

2-4 सुत्ने कोठा

4 Hedding Dr, Randolph, VT 05060

परिवार

रेड लायन इन

(603) 641-2163

1 वटा सुत्ने कोठा

9 Pleasant St, Randolph, VT 05060

प्रौढ मानिसहरू

रान्डोल्फ हाउस

(603) 641-2163

1-2 सुत्ने कोठा

65 N Main St, Randolph, VT 05060

प्रौढ मानिसहरू

रिड्सबोरो

रिड्सबोरो अपार्टमेन्ट्स

(802) 362-4660

1 वटा सुत्ने कोठा

430 Tunnel St, Readsboro, VT 05350

प्रौढ मानिसहरू

रिचफोर्ड

मिसिस्कोई मनोर

(802) 524-6571

1 वटा सुत्ने कोठा

70 Liberty St, Richford, VT 05476

प्रौढ मानिसहरू

रिचमण्ड

रिचमण्ड टेरेस

(802) 878-0997

0-1 सुत्ने कोठा

200 Thompson Rd, Richmond, VT 05477

प्रौढ मानिसहरू

रोचेस्टर

बुकसाइड अपार्टमेन्ट्स

(802) 295-7961

2-3 सुत्ने कोठा

140 N Main St, Rochester, VT 05767

परिवार

रुटल्याण्ड

बर्डवेल हाउस

(802) 775-1100

0-1 सुत्ने कोठा

142 Merchants Row, Rutland, VT 05701

प्रौढ मानिसहरू

रुटल्याण्ड

हस्पिटल हाइट्स ईस्ट

(802) 747-0000

1-3 सुत्ने कोठा

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

A1 Hospital Heights, Rutland, VT 05701	परिवार	
लिन्डेन टेरेस	(603) 641-2163	1-2 सुत्रे कोठा
191 Grove St, Rutland, VT 05701	प्रौढ मानिसहरू	
म्यापल भिलेज	(614) 451-2151	0-1 सुत्रे कोठा
72 Pine St, Rutland, VT 05701	प्रौढ मानिसहरू	
म्यापल्स I र II	(802) 776-1000	1-2 सुत्रे कोठा
5 General Wing Rd, Rutland, VT 05701	प्रौढ मानिसहरू	
पार्कर हाउस	(802) 773-9107	1-2 सुत्रे कोठा
129 Church St, Rutland, VT 05701	प्रौढ मानिसहरू	
रिजन्सी मनोर	(802) 773-9107	1-3 सुत्रे कोठा
6 Regency Mnr, Rutland, VT 05701	परिवार	
टटल ब्लक अपार्टमेन्ट्स	(802) 775-3139	0-2 सुत्रे कोठा
13 Center St, Rutland, VT 05701	परिवार	
सेन्ट अल्बान्स		
बेथ-एल कोर्ट	(802) 524-6571	1 वटा सुत्रे कोठा
153 Federal St, Saint Albans, VT 05478	प्रौढ मानिसहरू	
हेरिटेज लेन	(802) 524-9501	1 वटा सुत्रे कोठा
80 S Main St, Saint Albans, VT 05478	प्रौढ मानिसहरू	
लोअर वेल्डन	(802) 524-6571	2-4 सुत्रे कोठा
100 Lower Welden St, Saint Albans, VT 05478	परिवार	
लेक स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	(802) 863-5248	
7 Lake St, Saint Albans, VT 05478	असक्षम गरिएको	
लेक स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	(802) 775-1100	1-2 सुत्रे कोठा
251 Lake St, Saint Albans, VT 05478	प्रौढ मानिसहरू	
सेन्ट जोन्सबरी		
पासमिस्क भ्यू अपार्टमेन्ट्स	(802) 535-3555	1 वटा सुत्रे कोठा
394 Railroad St, Saint Johnsbury, VT 05819	प्रौढ मानिसहरू	
पासमिस्क साउथ र पासमिस्क नर्थ	(802) 748-8235	1-3 सुत्रे कोठा
56 North Ave, Saint Johnsbury, VT 05819	परिवार	
वालडेन माउन्टेन	(603) 641-2163	1-3 सुत्रे कोठा
2 Pearl St, Saint Johnsbury, VT 05819	परिवार	
स्याक्सटन्स रिभर		
स्याक्सटन्स रिभर फेमिली हाउजिङ	(603) 641-2163	2-4 सुत्रे कोठा
6 River St, Saxtons River, VT 05154	परिवार	
शेल्बर्न		
डोभर प्लेस एट सिटी सेन्टर	802-846-5430	
4076 Shelburne Rd, Shelburne, VT 05482	परिवार	
साउथ बर्लिङ्टन		
एलार्ड स्कायर	(802) 863-2224	1-2 सुत्रे कोठा
146 Market St, South Burlington, VT 05403	प्रौढ मानिसहरू	
कन्ट्री पार्क अपार्टमेन्ट्स	(802) 658-5000	1-2 सुत्रे कोठा

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

635 Hinesburg Rd, South Burlington, VT 05403	प्रौढ मानिसहरू	
ग्रान्ड वे कमन्स	(802) 859-8836	1 वटा सुत्ने कोठा
412 Farrell St, South Burlington, VT 05403	प्रौढ मानिसहरू	
गार्डेन स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	(802) 862-6244	1-4 सुत्ने कोठा
310 Market Street, South Burlington, VT 05404	परिवार	
साउथ बर्लिङटन		
पाइन सिनियर लिभिङ कम्युनिटी फेज I, II, III	(802) 865-1109	1-2 सुत्ने कोठा
7 Aspen Drive, South Burlington, VT 05701	परिवार	
साउथ बर्लिङटन कम्युनिटी हाउजिङ	(802) 863-2224	1 वटा सुत्ने कोठा
1451 Williston Rd, South Burlington, VT 05403	असक्षम गरिएको	
साउथ लन्डनडेरी		
स्मिथ हेभन	(802) 362-4663	1 वटा सुत्ने कोठा
Smith Haven Dr, South Londonderry, VT 05155	प्रौढ मानिसहरू	
स्प्रिङफिल्ड		
एभरग्रीन हाइट्स	(603) 352-9105	1-3 सुत्ने कोठा
10 Wildean Rd, Springfield, VT 05156	परिवार	
माउन्टेन भ्यू अपार्टमेन्ट्स	(802) 885-4905	1-3 सुत्ने कोठा
105 Mountain View Dr, Springfield, VT 05156	परिवार	
सेन्ट अल्बान्स		
20 Congress Street Apartments	(802) 861-7308	
20 Congress St, St. Albans, VT 05478	परिवार	
स्टोव		
रिभर रोड अपार्टमेन्ट्स	(804) 985-2765	1-3 सुत्ने कोठा
194 Holmes Ln, Stowe, VT 05672	परिवार	
वेस्ट ब्रान्च अपार्टमेन्ट्स	(804) 985-2765	0-2 सुत्ने कोठा
276 Mountain Rd, Stowe, VT 05672	प्रौढ मानिसहरू	
स्वान्टन		
अबेनाकी एकर	(802) 828-3295	2-4 सुत्ने कोठा
1 Abenaki Acres, Swanton, VT 05488	परिवार	
भिलेज ग्रिन	(603) 228-2151	1 वटा सुत्ने कोठा
8 Church St, Swanton, VT 05488	प्रौढ मानिसहरू	
भिलेज अपार्टमेन्ट्स	(802) 828-3295	1-2 सुत्ने कोठा
39 Platt St, Swanton, VT 05488	प्रौढ मानिसहरू	
टाउनसेन्ड		
वेस्ट रिभर भ्याली सिनियर हाउजिङ	(802) 365-4115	1 वटा सुत्ने कोठा
451 Grafton Rd, Townshend, VT 05491	प्रौढ मानिसहरू	
भर्जेनेस		
आर्मोरी लेन हाउजिङ	(802) 877-3749	1 वटा सुत्ने कोठा
50 Armory Ln, Vergennes, VT 05491	प्रौढ मानिसहरू	
भ्याली भ्यू अपार्टमेन्ट्स	(802) 496-9400	1-2 सुत्ने कोठा
13 Walker Ave, Vergennes, VT 05491	प्रौढ मानिसहरू	

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

भेर्नोन		
<i>हकल हिल सिनियर हाउजिङ</i> 82 Huckle Hill Rd, Vernon, VT 05354	(802) 257-7616 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
वेट्सफिल्ड		
<i>म्याड रिभर मेडोज</i> 144 Butcher House Dr, Waitsfield, VT 05673	(802) 496-9400 परिवार	1-3 सुत्ने कोठा
वाटरबरी		
<i>बटलर अपार्टमेन्ट्स</i> 6 Wallace St, Waterbury, VT 05676	(802) 244-7557 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
<i>वेल्स हाउस</i> 16 N Main St, Waterbury, VT 05676	(802) 878-8558 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
वेस्ट बर्क		
<i>वेस्ट बर्क हाउजिङ</i> Church St, West Burke, VT 05871	(802) 467-3420 परिवार	1-4 सुत्ने कोठा
वेस्ट रुटल्याण्ड		
<i>कोलोनियल अपार्टमेन्ट्स</i> Marble St, West Rutland, VT 05777	(802) 775-3139 प्रौढ मानिसहरू	
वेस्टमिन्स्टर स्टेशन		
<i>वेस्टमिन्स्टर फेमिली हाउजिङ</i> Route 5, Westminster Station, VT 05159	(802) 463-9863 परिवार	2-4 सुत्ने कोठा
ह्वाइट रिभर जंक्शन		
<i>ग्रेस्टोन भिलेज</i> 2 Dewitt Dr White River Junction, VT 05001	(603) 641-2163 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
ह्वाइट रिभर जंक्शन		
<i>भिलेज अपार्टमेन्ट्स</i> 151 Gates St, White River Junction, VT 05001	(603) 641-2163 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
<i>वेन्टवर्थ कम्युनिटी</i> 117 Wentworth Way, White River Junction, VT 05001	(802) 291-7000 परिवार	1-2 सुत्ने कोठा
विन्डसर		
<i>विन्डसर भिलेज</i> 65 State St, Windsor, VT 05089	(802) 674-2867 परिवार	1-2 सुत्ने कोठा
विनुस्की		
<i>एलेन अपार्टमेन्ट्स</i> 241 W Canal St, Winooski, VT 05404	(802) 863-5248 परिवार	0-1 र 3 सुत्ने कोठा
<i>ईस्ट एलेन अपार्टमेन्ट्स</i> 268 East Allen St, Winooski, VT 05404	(802) 497-0681 परिवार	1-2 सुत्ने कोठा
<i>द कोर्टयार्ड</i> 120 E Spring St, Winooski, VT 05404	(802) 655-9320 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
<i>द ब्रूलन मिल</i> 20 W Canal St, Winooski, VT 05404	(802) 391-8781 परिवार	0-2 सुत्ने कोठा
वुडस्टक		

Vermont बहु-परिवार सम्पत्तिहरू

मेलिसवुड II

36 Pleasant St, Woodstock, VT 05091

(802) 457-1322

प्रौढ मानिसहरू

1-2 सुत्रे कोठा

Vermont USDA सम्पत्तिहरू

अल्बर्ग		
पाइन मनोर Sr HSG 6A-P Lake Street, Alburg, VT 05440	(802) 863-5248 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
बार्टन		
बार्टन च्याम्बर्स अपार्टमेन्ट्स Main St & Congress Ave, Barton, VT 05822	(802) 525-3907 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्रे कोठा
क्रिस्टल लेक HSG 35 Main St, Barton, VT 05822	(800) 234-0560 परिवार	1-4 सुत्रे कोठा
बेलोज फल्स		
बेलोज फल्स फेमिली हाउजिङ 62 Williams Street, Bellows Falls, VT 05101	(603) 641-2163 परिवार	1-4 सुत्रे कोठा
बेनिङ्टन		
बेनिङ्गटन हाउस 135 Elm St, Bennington, VT 05201	(802) 367-5242 परिवार	0-2 सुत्रे कोठा
सिल्भर स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स 212 Silver St, Bennington, VT 05201	(802) 367-5242 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
बेर्लिन		
हिलटप टाउन हाउसेज 25 Spruce St, Berlin, VT 05602	(802) 828-3028 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
बेथेल		
डिपोट I अपार्टमेन्ट्स 86 Main St, Bethel, VT 05032	(802) 828-3028 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
ब्र्याडफोर्ड		
ब्र्याडफोर्ड भिलेज अपार्टमेन्ट रियल्टी सोर्स 110 Meadow Ln, Bradford, VT 05033	(207) 230-3667 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
ब्रान्डोन		
नेशोवे हाउस 32 W Seminary St, Brandon, VT 05733	(802) 828-3028 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्रे कोठा
थायर Bts HSG LP Scattered Site, Brandon, VT 05733	(802) 775-3139 परिवार	1-2 सुत्रे कोठा
युनियन एण्ड बालोफेम हाउजिङ 40 Union St, Brandon, VT 05701	(802) 775-3139 परिवार	1-3 सुत्रे कोठा
ब्रटलबोरो		
Adair Heights Thm INC 60 Town Crier Dr, Brattleboro, VT 05301	(802) 367-5242 परिवार	1-2 सुत्रे कोठा
डेली शु 68 Birge St, Brattleboro, VT 05301	परिवार	0-4 सुत्रे कोठा
ग्रीन माउन्टेन अपार्टमेन्ट्स 79 Landmark Hill Dr, Brattleboro, VT 05301	(413) 534-0955 परिवार	2 सुत्रे कोठा
चेस्टर		
प्लेजेन्टब्रुक अपार्टमेन्ट्स	(603) 878-2400	1-3 सुत्रे कोठा

Vermont USDA सम्पत्तिहरू

19 Pleasant St, Chester, VT 05143

परिवार

डर्बी सेन्टर

जोन्स रिभर अपार्टमेन्ट्स

(800) 234-0560

1-2 सुत्रे कोठा

Scattered Sites, Derby Center, VT 05829

परिवार

एनोसबर्ग फल्स

प्लेजेन्ट स्ट्रिट हाउजिङ LP

(802) 863-5248

1-2 सुत्रे कोठा

30 Kennison Dr, Enosburg Falls, VT 05450

परिवार

रिभर वेन्ड अपार्टमेन्ट्स

(802) 899-3400

1-2 सुत्रे कोठा

324 School St, Enosburg Falls, VT 05450

प्रौढ मानिसहरू

फियर हेभन

अल्फ्रेड कोर्ट अपार्टमेन्ट्स

(802) 367-5242

1-2 सुत्रे कोठा

20 Airport Rd, Fair Haven, VT 05743

परिवार

ग्लोभर

ग्लोभर रिभरसाइड अपार्टमेन्ट्स

(800) 234-0560

1 वटा सुत्रे कोठा

23 Dexter Mountain Rd, Glover, VT 05839

प्रौढ मानिसहरू

ग्रीन्सबोरो

लाउरेडन भिलेज अपार्टमेन्ट्स

(802) 828-3028

1-2 सुत्रे कोठा

53 Breezy Ave, Greensboro, VT 05841

प्रौढ मानिसहरू

ग्रोटन

ग्रोटन कम्युनिटी हाउजिङ LP

हार्डविक

चेरी स्ट्रिट हाउजिङ

(802) 899-3400

2-3 सुत्रे कोठा

40 Lower Cherry St, Hardwick, VT 05843

परिवार

एभरग्रिन मेनर

(802) 899-3400

2-3 सुत्रे कोठा

Scattered Site, Hardwick, VT 05843

परिवार

इरासबर्ग

द मिडोज

(800) 234-0560

1 वटा सुत्रे कोठा

4568 Vt Route 14, Irasburg, VT 05845

प्रौढ मानिसहरू

जोन्सब्युरी

पासम्पसिक हाउजिङ नर्थ

जोनसन

सेन्ट जोन्स नोल रियल्टी रिसोर्स

(207) 230-3667

1 वटा सुत्रे कोठा

69 St Johns St, Johnson, VT 05656

प्रौढ मानिसहरू

लुडलो

ब्ल्याक रिभर ओभरलुक

(603) 641-2163

1-3 सुत्रे कोठा

146 Rublee Ln, Ludlow, VT 05149

परिवार

लिन्डनभिल

डार्लिङ इन

(800) 234-0560

0-2 सुत्रे कोठा

76 Depot St, Lyndonville, VT 05851

प्रौढ मानिसहरू

म्यारीगोल्ड अपार्टमेन्ट्स गिलम्यान प्रोपर्टी म्यानेजमेन्ट

(800) 234-0560

1 वटा सुत्रे कोठा

Vermont USDA सम्पत्तिहरू

30 Church St, Lyndonville, VT 05851

प्रौढ मानिसहरू

म्यानचेस्टर

Manchester Filed Mt Holyoke Mgt LLC

(413) 534-0955

1 वटा सुत्ने कोठा

01 Spruce Street, Manchester, VT 05255

प्रौढ मानिसहरू

म्यानचेस्टर सेन्टर

हेन्स मनोर इस्ट

(802) 367-5242

1-2 सुत्ने कोठा

110 Haines Manor Rd, Manchester Center, VT 05255

परिवार

मिडलब्युरी

ब्रायरवुड अपार्टमेन्ट्स

(802) 846-5430

3 सुत्ने कोठा

1 Valley Vw, Middlebury, VT 05753

परिवार

मिडलब्युरी

मिडलब्युरी कमन्स Vsha

(802) 828-3028

1 वटा सुत्ने कोठा

50 Buttolph Dr, Middlebury, VT 05753

प्रौढ मानिसहरू

मिल्टन

मेडो लेन अपार्टमेन्ट्स

(802) 828-3028

1-2 सुत्ने कोठा

36 Villemaire Ln, Milton, VT 05468

प्रौढ मानिसहरू

मोन्टपेलियर

58 Barre St HSG

(802) 229-9232

1 वटा सुत्ने कोठा

58 Barre St, Montpelier, VT 05602

प्रौढ मानिसहरू

प्रोस्पेक्ट प्लेस मोन्टपेलियर हाउजिङ अधिकारी

(802) 229-9232

1 वटा सुत्ने कोठा

3 Prospect St, Montpelier, VT 05602

प्रौढ मानिसहरू

मोरिसभिल्ले

कोलोनियल मनोर

(802) 828-3028

1-3 सुत्ने कोठा

56 Colonial Manor, Morrisville, VT 05661

परिवार

पोर्टल्याण्ड एण्ड मेन हाउजिङ

(802) 899-3400

0-1 सुत्ने कोठा

16 Portland St, Morrisville, VT 05661

परिवार

नर्थ बेनिङ्गटन

होमस्टेड ग्रीन

(802) 367-5242

1 वटा सुत्ने कोठा

Route 67a, N. Bennington, VT 05257

प्रौढ मानिसहरू

न्यूबरी

Montebello Hill Apt Ahead, INC

(603) 444-1377

1 वटा सुत्ने कोठा

4621 Main St, S Newbury, VT 05051

प्रौढ मानिसहरू

न्यूपोर्ट

लेकब्रिज

(800) 234-0560

1-3 सुत्ने कोठा

50 Compass Dr, Newport, VT 05855

परिवार

लेकभ्यू हाउजिङ गिलम्यान प्रोपर्टी म्यानेजमेन्ट

(800) 234-0560

0-3 सुत्ने कोठा

Scattered Sites, Newport, VT 05855

परिवार

न्यूपोर्ट प्लेस रियल्टी रिसोर्स

(207) 230-3667

1 वटा सुत्ने कोठा

246 Elm St, Newport, VT 05855

प्रौढ मानिसहरू

पार्कभ्यू न्यूपोर्ट

(800) 234-0560

2-3 सुत्ने कोठा

143 Willey St, Newport, VT 05855

परिवार

Vermont USDA सम्पत्तिहरू

न्यूपोर्ट सिटी

गभर्नर प्रोउटी

26 Governor Drive, Newport City, VT 05855

नर्थफिल्ड

डगवुड ग्लेन I

(802) 828-3028

1-2 सुत्रे कोठा

67 Dogwood Glen Dr, Northfield, VT 05663

परिवार

ग्रीन माउन्टेन अपार्टमेन्ट्स

(802) 828-3028

1 वटा सुत्रे कोठा

14 Wall St, Northfield, VT 05663

प्रौढ मानिसहरू

अर्लिन्स

रेन्बो अपार्टमेन्ट्स

(800) 234-0560

1 वटा सुत्रे कोठा

25 Church St, Orleans, VT 05860

प्रौढ मानिसहरू

पोल्टनी

Autumn Leave The Fucci Co

प्रौढ मानिसहरू

1 वटा सुत्रे कोठा

1 Autumnway St, Poultney, VT 05764

प्रोक्टर्सभिल

प्रोक्टर्सभिल ग्रिन हाउजिङ

(603) 641-2163

0-2 सुत्रे कोठा

7 Depot St, Proctorsville, VT 05153

परिवार

पुटनी

पुटनी मेडोज अपार्टमेन्ट्स रियल्टी रिसोर्स

(207) 230-3667

1 वटा सुत्रे कोठा

17 Carol Brown Way, Putney, VT 05346

प्रौढ मानिसहरू

रिचफोर्ड

मिसिसकोई मनोर सिनियर हाउजिङ

(802) 899-3400

1 वटा सुत्रे कोठा

70 Liberty St, Richford, VT 05476

प्रौढ मानिसहरू

रिचफोर्ड कम्युनिटी हाउजिङ

(802) 899-3400

1-4 सुत्रे कोठा

Scattered Sites, Richford, VT 05476

मिक्स्ड

रुटल्याण्ड

एडेल-स्टेनली अपार्टमेन्ट्स

(802) 367-5242

1-2 सुत्रे कोठा

98 Stanley P,I Rutland, VT 05701

परिवार

हफ्किन्स स्ट्रिट फार्म हाउजिङ हाउजिङ ट्रस्ट अफ रुटल्याण्ड काउन्टी

(802) 775-3139

3 सुत्रे कोठा

12 Hopkins St, Rutland, VT 05701

परिवार

स्कूल स्ट्रिट फेमिली

(802) 775-3139

1-3 सुत्रे कोठा

64 School St, Rutland, VT 05701

परिवार

शेल्बर्न

राइट हाउस

(802) 863-2224

1 वटा सुत्रे कोठा

75 Harrington Ave, Shelburne, VT 05482

प्रौढ मानिसहरू

साउथ लन्डनडेरी

स्मिथ हेभन

(802) 367-5242

1 वटा सुत्रे कोठा

169 Smith Haven Ln, So. Londonderry, VT 05155

प्रौढ मानिसहरू

साउथ रोयलटन

ब्राइटवुड हाउस

(802) 828-3028

1 वटा सुत्रे कोठा

145 South Windsor Street, S. Royalton, VT 05068

प्रौढ मानिसहरू

Vermont USDA सम्पत्तिहरू

साइट राइटगेट

लिन्ड होम्स 70 Pleasant St, South Ryegate, VT 05069	(800) 234-0560 परिवार	3 सुत्ने कोठा
--	--------------------------	---------------

स्प्रिङ्गफिल्ड

द म्यापल्स स्प्रिङ्गफिल्ड हाउजिङ प्राधिकरण 201 South St, Springfield, VT 05156	(802) 885-4905 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
वाल स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स 1 Wall St, Springfield, VT 05156	(603) 641-2163 परिवार	1-3 सुत्ने कोठा

सेन्ट अल्बन्स

फोरविन्ड्स अपार्टमेन्ट्स 144 North Elm, Street St. Albans, VT 05478	(802) 863-2224 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा
हिलक्रेस्ट भ्यूज अपार्टमेन्ट्स 1 Clyde Allen Drive, St. Albans, VT 05478	(802) 828-3028 परिवार	2 सुत्ने कोठा

सेन्ट जोन्सबरी

हिलटप फेमिली हाउजिङ Scattered Site, St. Johnsbury, VT 05819	(800) 234-0560 परिवार	1-3 सुत्ने कोठा
मूस रिभर हाउजिङ गिलम्यान प्रोपर्टी म्यानेजमेन्ट 159 Moose River Drive, St. Johnsbury, VT 05819	(800) 234-0560 परिवार	1-4 सुत्ने कोठा
माउन्टेन भ्यू अपार्टमेन्ट्स 105 Mountain View Drive, St. Johnsbury, VT 05819	(800) 234-0560 परिवार	1-2 सुत्ने कोठा

स्वान्टन

स्वान्टन मेडोज रियल्टी रिसोर्स 15 Meadow Ln, Swanton, VT 05488	(207) 230-3667 परिवार	2-3 सुत्ने कोठा
स्वान्टन स्कूल सिनियर हाउजिङ 31 Church Street, Swanton, VT 05402	(802) 863-5248 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा

भर्जेनेस

क्रीकभ्यू हाउजिङ लिमिटेड पार्टनरशिप 20 Hillside Dr, Vergennes, VT 05491	(802) 877-2626 परिवार	1-2 सुत्ने कोठा
--	--------------------------	-----------------

भर्जेनेस

स्मललेस्ट सिटी हाउजिङ 206 Main St, Vergennes, VT 05491	(802) 877-2626 परिवार	1-3 सुत्ने कोठा
भ्याली भ्यू II Walker Ave, Vergennes, VT 05491	(802) 828-3028 प्रौढ मानिसहरू	1 वटा सुत्ने कोठा

भेर्नोन

Vernon Birches Vernon Advent Christian Home INC 63 Stebbins Rd, Vernon, VT 05354	(802) 254-6041 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
---	----------------------------------	-----------------

वेट्सफिल्ड

एभरग्रिन प्लेस 5308 Main Street, Waitsfield, VT 05673	(802) 476-4493 प्रौढ मानिसहरू	1-2 सुत्ने कोठा
--	----------------------------------	-----------------

वालिडफोर्ड

वालिडफोर्ड हाउस (802) 367-5242		0-1 सुत्ने कोठा
-----------------------------------	--	-----------------

Vermont USDA सम्पत्तिहरू

Corner of Main and School Streets, Wallingford, VT 05773 प्रौढ मानिसहरू

वाटरबरी

फेयरग्राउन्ड अपार्टमेन्ट्स हाउजिङ फाउन्डेसन (802) 828-3028 1 वटा सुत्ने कोठा
36 Fairground Rd, Waterbury, VT 05676 प्रौढ मानिसहरू

वेल्स नदी

Spear House Ahead, INC (603) 444-1377 1 वटा सुत्ने कोठा
69 Main St, Wells River, VT 05081 प्रौढ मानिसहरू

वेस्ट डोभर

बटरफिल्ड हाउजिङ लिमिटेड पार्टरशिप (603) 641-2163 1-2 सुत्ने कोठा
15 Butterfield Dr, West Dover, VT 05356 प्रौढ मानिसहरू

वेस्ट रुटल्याण्ड

केजन बिल्डिङ (802) 496-9400 0-2 सुत्ने कोठा
110 Marble Street, West Rutland, VT 05777 परिवार

ह्वाइट रिभर जंक्शन

बुकभ्यू अपार्टमेन्ट्स (802) 367-5242 1-2 सुत्ने कोठा
649 Bugbee Road, White River Jct, VT 05001 परिवार

होलो ड्राइभ फेमिली (802) 828-3028 1-4 सुत्ने कोठा
60 Hollow Drive, White River Jct, VT 05001 परिवार

वाइल्डर

विन्डसर होलो (603) 878-2400 1 वटा सुत्ने कोठा
01 Manning Drive, Wilder, VT 05088 प्रौढ मानिसहरू

विलियम्सटाउन

मिडोब्रुक प्लेस (802) 828-3028 1-3 सुत्ने कोठा
13 Norwind Drive, Williamstown, VT 05675 परिवार

विन्डसर

युनियन स्क्वायर (603) 641-2163 1-3 सुत्ने कोठा
176 Main Street, Windsor, VT 05059 परिवार

Vermont HousingData.org

अर्लिङ्गटन

[अर्लिङ्गटन भिलेज सेन्टर अपार्टमेन्ट्स](#) (802)442-8139 1-3 सुत्ते कोठा
3658 - 3662 VT Route 7A, Arlington, VT 05250 बिरालोलाई अनुमति छ

ब्यारे सिटी

[डाउनस्ट्रीट अपार्टमेन्ट्स](#) (802)476-4493 1-2 सुत्ते कोठा
22 Keith Avenue, Bare City, VT 05641 बिरालोलाई अनुमति छ; कुकुरलाई अनुमति छैन

[ग्रीन एक्स](#) (802)476-3185 2-4 सुत्ते कोठा
Upper Allen Street, Barre City, VT 05641

[जेफरसन अपार्टमेन्ट्स](#) (802)476-3185 1 वटा सुत्ते कोठा
25 Jefferson Street, Barre City, VT 05641

[लौरेल स्ट्रीट](#) (802)476-4493 3 सुत्ते कोठा
8 Laurel Street, Barre City, VT 05641

[नर्थ ब्यारे मनोर](#) (802)476-3185 1 वटा सुत्ते कोठा
455 North Main Street, Barre City, VT 05641

[टिल्डेन हाउस](#) (802)476-3185 0-2 सुत्ते कोठा
16 South Main Street, Barre City, VT 05641

[वासिङ्गटन अपार्टमेन्ट्स](#) (802) 476-3185 0-2 सुत्ते कोठा
14 Washington Street, Barre City, VT 05641

ब्यारे टाउन

[एभरी अपार्टमेन्ट्स](#) (802) 476-3185 1 वटा सुत्ते कोठा
170 Mill Street, Barre Town, VT 05641

[क्वारी हिल अपार्टमेन्ट्स](#) (802) 476-3185 1 वटा सुत्ते कोठा
604 Graniteville Road, Barre Town, VT 05641

बार्टन

[कङ्ग्रेस कोर्ट](#) (802) 525-3907 1 वटा सुत्ते कोठा
563 Main Street, Barton, VT 05822

[हिलक्रेस्ट अपार्टमेन्ट्स](#) (802) 525-3907 1 वटा सुत्ते कोठा
203 Main Street, Barton, VT 05822

[मनिटर मनोर](#) (802) 525-3907 1-2 सुत्ते कोठा
327 Main Street Barton, VT 05822

[माउन्टेन भ्यू अपार्टमेन्ट्स - बार्टन](#) (802) 525-3907 1 वटा सुत्ते कोठा
569 Main Street, Barton, VT 05822

बेनिङ्गटन

[128-130 वेस्ट मेन स्ट्रीट](#) (802) 442-8139 1-2 सुत्ते कोठा
128-130 West Main Street, Bennington, VT 05201

[137-139 बेनमोन्ट नेवरहूवड](#) (802) 442-8139 1-2 सुत्ते कोठा
137-139 Benmont Ave, Bennington, VT 05201 बिरालोलाई अनुमति छ; कुकुरलाई अनुमति छैन

[बेन साउथ](#) (802) 442-8139 1-4 सुत्ते कोठा
विभिन्न साइट बिरालोलाई अनुमति छ; कुकुरलाई अनुमति छैन

[बेनिङ्गटन हिस्टोरिक](#) (802) 442-8139 1-4 सुत्ते कोठा
विभिन्न साइट बिरालोलाई अनुमति छ; कुकुरलाई अनुमति छैन

Vermont HousingData.org

डाउनटाउन क्रसिड	(802) 442-8139	1-3 सुत्ते कोठा
विभिन्न साइट	बिरालोलाई अनुमति छ;	कुकुरलाई अनुमति छैन
गेज स्ट्रीट	(802) 442-8139	2 सुत्ते कोठा
810 Gage Street, Bennington, VT 05201	बिरालोलाई अनुमति छ;	कुकुरलाई अनुमति छैन
होमस्टेड ग्रीनि	802) 362-4663	1 वटा सुत्ते कोठा
Route 67A, Bennington, VT 05201	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छ
मोनुमेन्ट भ्यू अपार्टमेन्ट्स	(802)442-8139	1-2 सुत्ते कोठा
Hilltop Drive, Bennington, VT 05201	बिरालोलाई अनुमति छ;	कुकुरलाई अनुमति छैन
बेनिङ्गटन		
नर्थ स्ट्रीट	(802) 442-8139	1-2 सुत्ते कोठा
136-142 North Street, Bennington, VT 05201	बिरालोलाई अनुमति छ;	कुकुरलाई अनुमति छैन
अर्काई भिलेज	(802) 775-1100	1-3 सुत्ते कोठा
Applegate Drive, Bennington, VT 05201	बिरालोलाई अनुमति छ;	कुकुरलाई अनुमति छैन
पार्क स्ट्रीट	(802) 442-8139	1 र 3 सुत्ते कोठा
209-211 Park Street, Bennington, VT 05201		बिरालोलाई अनुमति छ
रोरिङ्ग ब्रान्च	(802) 442-8139	1-3 सुत्ते कोठा
विभिन्न साइट		बिरालोलाई अनुमति छ
युनाइटेड काउन्सेलिङ्ग सर्भिस ग्रुप होम	(802) 442-5491	1 वटा सुत्ते कोठा
9 Bank Street, Bennington, VT 05201		
ब्रटलबोरो		
11 क्रस स्ट्रीट	(802) 254-4604	1 वटा सुत्ते कोठा
11 Cross Street, Brattleboro, VT 05301		
218 इलियट स्ट्रीट	(802) 254-4604	1 र 3 सुत्ते कोठा
218 Elliot Street, Brattleboro, VT 05301		
59 फ्रस्ट स्ट्रीट	(802) 254-4604	1-2 सुत्ते कोठा
59 Frost Street, Brattleboro, VT 05301		
66 वासिङ्टन स्ट्रीट	(802) 254-4604	1-3 सुत्ते कोठा
66 Washington Street, Brattleboro, VT 05301		
90 क्लार्क स्ट्रीट	(802) 254-4604	3 सुत्ते कोठा
90 Clark Street, Brattleboro, VT 05301		
99 र 109 ग्रीन स्ट्रीट	(802) 254-4604	1-2 सुत्ते कोठा
99 & 109 Green Street, Brattleboro, VT 05301		
एबट नेबरहुड हाउजिङ	(603) 641-2163	1-3 सुत्ते कोठा
विभिन्न साइट		बिरालोलाई अनुमति छ
बिर्ज एण्ड वर्डेन हाउजिङ	(802) 254-4604	1-3 सुत्ते कोठा
विभिन्न साइट		
क्यानल	(802) 254-4604	0-3 सुत्ते कोठा
विभिन्न साइट		
इलियट स्ट्रीट अपार्टमेन्ट्स	(802) 254-6071	1-2 सुत्ते कोठा
107 Elliot Street, Brattleboro, VT 05301		

Vermont HousingData.org

हेस कोर्ट Garfield Drive, Brattleboro, VT05301	(802) 254-6071	0-2 सुत्रे कोठा
लेजवूड हाइट्स अपार्टमेंट्स 50 Ledgewood Heights #32, Brattleboro, VT 05301	(802) 254-6071	1-5 सुत्रे कोठा
मोर कोर्ट 98 Moore Court, Brattleboro, VT 05301	(802) 254-6071	2-4 सुत्रे कोठा
ओक एण्ड होमस्टेड हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 254-4604	1-2 सुत्रे कोठा
स्प्रिङ इलियट भल्गर हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 254-4604	1-3 सुत्रे कोठा
अपर स्टोरी हाउजिङ 9 Canal Street, Brattleboro, VT 05301	(802) 254-4604	1-2 सुत्रे कोठा
वाल्डर ब्लक विभिन्न साइट	(802) 254-4604	1 वटा सुत्रे कोठा
ब्राइटन		
हिलसाइड एकर Hillside Acres, Brighton, VT 05846	(802) 723-6130	2-4 सुत्रे कोठा
ब्राइटन		
आइल्याण्ड पोन्ड विभिन्न साइट	(802) 535-3555	1-4 सुत्रे कोठा
RM सम्पत्ति 236 Mountain Street, Brighton, VT 05846	(802) 723-6130	1-2 सुत्रे कोठा
भिलेज हाउस 46 Alder Street, Brighton, VT 05846	(802) 723-6130	1 वटा सुत्रे कोठा
बर्क		
बर्कल्याण्ड लेन अपार्टमेन्ट विभिन्न साइट	(802) 535-3555	1-4 सुत्रे कोठा
ब्रेउस्टर रिभर अपार्टमेन्ट 70 Main Street, Burke, VT 05464	(802) 899-3400	1 र 3 सुत्रे कोठा
बर्लिङ्टन		
एभिन्यू अपार्टमेन्ट 1201 North Avenue, Burlington, VT 05401	(802) 862-6244	1-3 सुत्रे कोठा
ब्रान्चेस 222 North Street, Burlington, VT 05401	(802) 488-6000	0 वटा सुत्रे कोठा
ब्राइट स्ट्रीट Bright Street, Burlington, VT 05401	(802) 862-6244	1-4 सुत्रे कोठा
बस वार्न हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 862-6244	1-2 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ; कुरुरलाई अनुमति छैन
कालाहान हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 862-6244	1-3 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ; कुरुरलाई अनुमति छैन
चिकेन बोन हाउजिङ	(802) 862-6244	1-4 सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट

[सिटी नेबरहूड - बर्लिङ्गटन](#) (802) 862-6244 1-3 सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट

[द कन्भर्स होम](#) (802) 862-0401 1 वटा सुत्रे कोठा

272 Church Street, Burlington, VT 05401

[डिस्मास हाउस](#) (802) 658-0381 1-3 सुत्रे कोठा

96 Buell Street, Burlington, VT 05401

[ECHO हाउजिङ](#) (802) 862-6244 2-3 सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छैन

[Eno अपार्टमेन्ट](#) (802) 862-2714 1-3 सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट

[गेबल्स अपार्टमेन्ट](#) (802)864-0538 1-3 सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट

[ह्यारिङ्गटन अपार्टमेन्ट](#) (802) 864-0538 1-3 सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट

[हेइनबर्ग सिनियर हाउजिङ](#) (802) 863-2224 1-2 सुत्रे कोठा

72 Heineberg Road, Burlington, VT 05401 बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ

[हाउजिङ फर होमलेस युथ](#) (802) 862-6244 0 वटा सुत्रे कोठा

141 Maple Street, Burlington, VT 05401

[किङ्ग स्ट्रिट अपार्टमेन्ट](#) (802) 864-0538 1-2 र 4 सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट

बर्लिङ्गटन

[किङ्ग स्ट्रिट हाउजिङ](#) (802) 862-6244 1-2 सुत्रे कोठा

88 King Street, Burlington, VT 05401 कुरुरलाई अनुमति छैन

[मेपल स्ट्रिट अपार्टमेन्ट - बर्लिङ्गटन](#) (802)864-0538 1-3 सुत्रे कोठा

174 Maple Street, Burlington, VT 05401

[प्याकार्ड लफ्ट्स](#) (802) 846-5430 2-3 सुत्रे कोठा

237 North Avenue, Burlington, VT 05401 बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ

[पार्क प्लेस हाउजिङ](#) (802) 862-6244 1-2 सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट कुरुरलाई अनुमति छैन

[पर्ल एण्ड युनियन SRO हाउजिङ](#) (802) 862-6244 0 वटा सुत्रे कोठा

विभिन्न साइट कुरुरलाई अनुमति छैन

[रिभरसाइड अपार्टमेन्ट](#) (802) 864-0538 1-5 सुत्रे कोठा

669 Riverside Avenue, Burlington, VT 05401

[रोज स्ट्रिट को-अपरेटिभ](#) (802) 862-6244 1-3 सुत्रे कोठा

78 Rose Street, Burlington, VT 05401 कुरुरलाई अनुमति छैन

[रगल्स हाउस](#) (802) 863-2224 1 वटा सुत्रे कोठा

262 South Prospect St, Burlington, VT 05401

[सेभ हेभन](#) (802) 488-6000 0-1 सुत्रे कोठा

133 King Street, Burlington, VT 05401 बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छैन

[साल्मन रन अपार्टमेन्ट्स](#) (802) 862-6244 2-3 सुत्रे कोठा

Vermont HousingData.org

220 Riverside Avenue Burlington, VT 05401		
सारा कोल हाउस -- घरबारविहीन महिलाका लागि आवास	(802) 862-6244	कुकुरलाई अनुमति छैन 0 वटा सुत्ने कोठा
415 South Union Street, Burlington, VT 05401		
शेल्टर प्लस केयर	(802) 862-6244	0 वटा सुत्ने कोठा
20 South Willard, Burlington, VT 05401		
साउथ मिडो	(802) 862-6244	2-3 सुत्ने कोठा
18 South Meadow Drive, Burlington, VT 05401		
थेलमा मेपल को-अपरेटिभ	(802) 862-6244	1-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट		कुकुरलाई अनुमति छैन
भिक्टोरिया प्लेस अपार्टमेन्ट	(802) 864-3430	1-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट		
जेफिर प्लेस	(802)862-6244	0 वटा सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट		बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छैन
क्याम्ब्रिज		
जेफरसनभिल आवंटित - परिवार	(802) 899-3400	2 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट		
जेफरसनभिल बोन्ड - सिनियर	(802) 899-3400	1-2 सुत्ने कोठा
115 Mann's Meadow, Cambridge, VT 05464		
ग्रान्ड आइल हाउजिङ	(802) 862-6244	1-3 सुत्ने कोठा
25 Hyde Road, Cambridge, VT 05464		
चेल्सी		
हिलसाइड लेन	(802) 496-9400	2-4 सुत्ने कोठा
Town Highway #2, Chelsea, VT 05038		
चेस्टर		
517 डिपोट स्ट्रीट	(603) 641-2163	1 वटा सुत्ने कोठा
517 Depot Street, Chester, VT 05143		बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छैन
चेस्टर		
चेस्टर एल्डरली अपार्टमेन्ट	(802) 362-4663	1 वटा सुत्ने कोठा
110 Senior Circle, Chester, VT 05143		बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छ
कोलचेस्टर		
ब्रुकसाइड भिलेज हाउजिङ	(802) 862-6244	1-3 सुत्ने कोठा
Morehouse Drive, Colchester, VT 05446		बिरालोलाई अनुमति छ; कुकुरलाई अनुमति छैन
एथान एलेन अपार्टमेन्ट्स	(802) 862-6244	1-3 सुत्ने कोठा
397 Ethan Allen Avenue, Colchester, VT 05446		बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छैन
होली क्रस सिनियर हाउजिङ	(802) 863-2224	1-2 सुत्ने कोठा
468 Church Road, Colchester, VT 05446		बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छ
कन्कर्ड		
गिलम्यान सिनियर हाउजिङ	(802) 535-3555	1 सुत्ने कोठा
29 & 31 Jefferson Ave, Concord, VT 05904		
कभेन्ट्री		
कभेन्ट्री सिनियर हाउजिङ	(802) 535-3555	1-2 सुत्ने कोठा

Vermont HousingData.org

10 Covered Bridge Road, Coventry, VT 05825

क्राफ्ट्सबरी

[क्राफ्ट्सबरी कम्युनिटी केयर](#)

(802) 586-2415

1 वटा सुत्ते कोठा

1784 East Craftsbury Rd, Craftsbury, VT 05826

बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ

डेनभिल

[वाल्डेन माउन्टेन - डेनभिल](#)

(603) 641-2163

1-3 सुत्ते कोठा

विभिन्न साइट

डोर्सेट

[कल्भर लेन अपार्टमेन्ट्स](#)

(802) 362-4663

1-3 सुत्ते कोठा

विभिन्न साइट

बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छैन

डोभर

[बटरफिल्ड कमन्स \(वृद्ध/असक्षमता भएका\)](#)

(603) 641-2163

1-2 सुत्ते कोठा

15 Butterfield Drive, Dover, VT 05356

बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ

[बटरफिल्ड कमन्स \(सहरको घर\)](#)

(603) 641-2163

2-3 सुत्ते कोठा

विभिन्न साइट

एनोसबर्ग

[Brownway Residence Inc.](#)

(802) 933-2315

1 वटा सुत्ते कोठा

328 School Street, Enosburgh, VT 05450

[प्लीजेन्ट स्ट्रीट अपार्टमेन्ट्स](#)

(802) 862-6244

1-2 सुत्ते कोठा

विभिन्न साइट

बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छैन

एसेक्स

[सेडार्स एज अपार्टमेन्ट्स](#)

(802) 862-6244

1-2 सुत्ते कोठा

47 Susie Wilson Road, Essex, VT 05452

बिरालोलाई अनुमति छ; कुरुरलाई अनुमति छैन

[एसेक्स टाउन सेन्टर](#)

(802) 864-3430

1-2 सुत्ते कोठा

4 Carmichael Street, Essex, VT 05452

[हक्स मिडो अपार्टमेन्ट्स](#)

(802)879-6507

1-2 सुत्ते कोठा

17 Carmichael Street, Essex, VT 05452

बिरालोलाई अनुमति छैन, कुरुरलाई अनुमति छैन

[मोनार्क अपार्टमेन्ट्स](#)

(802) 864-3430

1-3 सुत्ते कोठा

203 Pearl Street, Essex, VT 05452

फियर हेभन

[85-87 Main Street](#)

(802) 379-4011

0 वटा सुत्ते कोठा

विभिन्न साइट

गिल्डफोर्ड

[टोन्डाइन](#)

(802) 254-4604

1-2 सुत्ते कोठा

500 Coolidge Hwy, Guilford, VT 05301

हार्डविक

[84 चर्च स्ट्रीट](#)

(802) 899-3400

2-3 सुत्ते कोठा

84 Church Street, Hardwick, VT 05843

हार्टफर्ड

[388 South Main Street](#)

(802) 291-7000

1-2 सुत्ते कोठा

388 South Main Street, Hartford, VT 05047

Vermont HousingData.org

459 South Main Street - WRJ 459 South Main Street, Hartford, VT 05047	(802) 291-7000	1-3 सुत्रे कोठा
बुकभ्यू अपार्टमेन्ट्स 650 Bugbee Street, Hartford, VT 05047	(802) 362-4663	1-2 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छैन, कुकुरलाई अनुमति छैन
हार्टफर्ड डिस्मास हाउस 1673 Maple Street, Hartford, VT 05047	(802) 658-0381	2-4 सुत्रे कोठा
हिलक्रिस्ट मनोर 261 VA Cutoff Road, Hartford, VT 05047	(802) 291-7000	1 र 3 सुत्रे कोठा
प्रोस्पेक्ट स्ट्रीट 19 Prospect Street, Hartford, VT 05047	(802) 291-7000	1-3 सुत्रे कोठा
क्वेची पाइन्स विभिन्न साइट	(802) 291-7000	2 सुत्रे कोठा
क्वेची सनराइज विभिन्न साइट	(802) 864-3430	3 सुत्रे कोठा
स्कूल स्ट्रीट हाउजिङ 52 Christian St, Hartford, VT 05047	(802) 291-7000	1-3 सुत्रे कोठा
स्टोनी क्रीक 2680 Hartford Avenue, Hartford, VT 05047	(802) 864-3430	2 सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छ
विन्डसर होलो 45 Hollow Drive, Hartford, VT 05047	(603) 878-2400	1 वटा सुत्रे कोठा
हाइन्सबर्ग		
ग्रिन स्ट्रीट हाउजिङ Green Street, Hinesburg, VT 05461	(802) 862-6244	1-3 सुत्रे कोठा
जोनसन		
जोन्सन कम्युनिटी हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 899-3400	1-3 सुत्रे कोठा
लिन्डन		
लिन्डन मेडोज 121 Commerce Street, Lyndon, VT 05850	(603) 836-5680	1-3 सुत्रे कोठा
म्यानचेस्टर		
म्यानचेस्टर कमन्स हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 442-8139	1-3 वटा सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ
वुडल्याण्ड स्टेसन विभिन्न साइट	(802) 442-8139	2-3 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ; कुकुरलाई अनुमति छैन
मिडलब्युरी		
मिडलब्युरी साउथ भिलेज हाउजिङ 30 South Village, Middlebury, VT 05255	(802) 877-3749	1-3 सुत्रे कोठा
स्टोन हिल अपार्टमेन्ट्स 428 Court Street, Middlebury, VT 05255	(802) 877-3749	1-3 सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छैन
मोन्टपेलियर		
ब्यारे स्ट्रीट अपार्टमेन्ट्स	(802) 476-4493	1-3 सुत्रे कोठा

Vermont HousingData.org

विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छैन
बियान्ची अपार्टमेन्ट्स	(802) 476-4493	1-2 सुत्ने कोठा
208 Barre Street, Montpelier, VT 05602	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छैन
हीटन वुड्स	(802) 229-9232	0 र 2 सुत्ने कोठा
10 Heaton Street, Montpelier, VT 05602		
हिलसाइड SRO	(802) 476-4493	0 वटा सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छैन
नर्थ ब्रान्च अपार्टमेन्ट्स	(802) 476-4493	1-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छैन
रिभर स्टेसन अपार्टमेन्ट्स	(802) 476-4493	1-3 सुत्ने कोठा
191 Barre Street, Montpelier, VT	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छैन
सेन्ट पल स्ट्रिट ग्रुप होम	(802) 229-9232	1 वटा सुत्ने कोठा
7 Saint Paul Street Montpelier, VT 05602		
विनोस्की रिभर अपार्टमेन्ट्स	(802) 476-4493	0-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छैन
योङ्ग एडल्ड्स हाउजिङ	(802)223-6328	1-2 सुत्ने कोठा
90 Barre Street, Montpelier, VT 05602	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छैन
मोरिसटाउन		
कोलोनियल मनोर अपार्टमेन्ट्स	(802) 828-1045	1-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट		
कांग्रेस र पार्क	(802) 899-3400	1-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट		
कोप्ले हाउस	(802)888-5714	0-1 सुत्ने कोठा
379 Washington Hwy, Morristown, VT 05661		
मोरिसभिल कम्युनिटी हाउजिङ	(802) 899-3400	1-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट		
सनसेट अपार्टमेन्ट्स	(802) 888-4021	2-3 सुत्ने कोठा
129 Sunset Drive, Morristown, VT 05661		
न्यूबरी		
बाल्डविन ब्लक	(802)775-1100	1-2 सुत्ने कोठा
31 Main Street, Newbury, VT 05081		बिरालोलाई अनुमति छ
वेल्स रिभर अपार्टमेन्ट्स	(802) 775-1100	1-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छ
न्यूपोर्ट सिटी		
216 हिल स्ट्रिट	(802) 535-3555	1-2 सुत्ने कोठा
216 Hill Street, Newport City, VT 05855		
72 Seymour Lane	(802) 535-3555	2 सुत्ने कोठा
72 Seymour Lane, Newport City, VT 05855		
नर्थफिल्ड		
भाइन स्ट्रिट अपार्टमेन्ट्स	(802) 485-6464	1-3 सुत्ने कोठा
16 Vine Street, Northfield, VT 05663		

Vermont HousingData.org

वाटर स्ट्रीट अपार्टमेन्ट्स 230 Water Street, Northfield, VT 05663	(802) 485-6464	3 सुत्रे कोठा
पोल्टनी		
अटम लिफ्स 24 Grove Street, Poultney, VT 05764	(802) 773-9107	1 वटा सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छ
पुटनी		
27 Old Depot Road - लौरा प्लान्ड्ज हाउस 27 Old Depot Road, Putney, VT 05346	(802)254-4604	1-3 सुत्रे कोठा
पुटनी ल्यान्डिङ विभिन्न साइट	(802) 254-4604	1-3 सुत्रे कोठा
रान्डोल्फ		
ब्रान्चवुड हाउजिङ विभिन्न साइट	(603) 641-2163	1-3 सुत्रे कोठा
सेफ हेभन - रान्डोल्फ 4 Highland Avenue, Randolph, VT 05060	(802) 728-4466	0 वटा सुत्रे कोठा
रिचमण्ड		
रिचमण्ड भिलेज हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 862-6244	1-3 सुत्रे कोठा कुकुरलाई अनुमति छैन
रोचेस्टर		
भिलेज अपार्टमेन्ट्स विभिन्न साइट	(802) 828-1045	1-2 सुत्रे कोठा
रकिङ्गम		
213 Gage Street 213 Gage Street, Rockingham, VT 05101	(603) 641-2163	1-2 सुत्रे कोठा
एक्सनर ब्लक 7 Canal Street, Rockingham, VT 05101	(603) 641-2163	1-2 सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छैन
पाइन स्ट्रीट अपार्टमेन्ट्स विभिन्न साइट	(603) 641-2163	1-4 सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छैन
स्याक्सटन्स रिभर फेमिली हाउजिङ विभिन्न साइट	(603) 641-2163	2-4 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ
विलियम्स एण्ड साउथ विभिन्न साइट	(603) 641-2163	1-4 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ
रुटल्याण्ड सिटी		
CPWD छरिएका साइटहरू विभिन्न साइट	(802) 775-3139	1-3 सुत्रे कोठा
वाटकिन्स स्कूल 26 Watkins Avenue, Rutland City, VT 05701	(802) 775-3139	1 वटा सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छ
वेस्टभ्यू कोर्ट इंटरमीडिएट केयर फेसिलिटी 2 Westview Court, Rutland City, VT 05701	(802) 775-8224	0 सुत्रे कोठा
रुटल्याण्ड टाउन		

Vermont HousingData.org

एडेल स्टेनली अपार्टमेन्ट्स 3024 Cold River Road, Rutland Town, VT 05701	(802) 362-4663	1-2 सुत्रे कोठा बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छैन
शाफ्ट्सबरी		
लेक परान भिलेज अपार्टमेन्ट्स Julia Drive, off Paran Rd, Shaftsbury, VT 05257	(802)442-8139	1-3 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ; कुरुरलाई अनुमति छैन
शेल्बर्न		
शेल्बर्न इन्टरफेथ हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 862-6244	1-3 सुत्रे कोठा कुरुरलाई अनुमति छैन
साउथ बर्लिङटन		
एन्डरसन अपार्टमेन्ट्स Anderson Parkway, South Burlington, VT 05403	(802) 862-6244	2 सुत्रे कोठा कुरुरलाई अनुमति छैन
बीकन अपार्टमेन्ट्स 1200 Shelburne Rd., South Burlington, VT 05403	(802) 862-6244	0 सुत्रे कोठा
साउथ बर्लिङटन		
डोर्सेट कमन्स 435 Dorset Street, South Burlington, VT 05403	(802) 862-6244	2-3 सुत्रे कोठा बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छैन
ग्रान्डवे कमन्स II 412 Farrell Street, South Burlington, VT 05403	(802) 863-2224	1 वटा सुत्रे कोठा बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ
क्वीन्सबरी रोड को-अपरेटिभ Queensbury Road, South Burlington, VT 05403	(802) 862-6244	2-3 सुत्रे कोठा
साउथ हिरो		
वेभ्यू क्रसिङ 10 Carter Lane, South Hero, VT 05486	(802)863-2224	1-2 सुत्रे कोठा बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ
स्प्रिङ्गफिल्ड		
एडविन एल ह्युबर बिल्डिङ 80 Main Street, Springfield, VT 05156	(802) 885-4905	0-1 सुत्रे कोठा बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ
लुइस एच व्हिटकोम्ब बिल्डिङ 1 Mineral Street, Springfield, VT 05156	(802) 885-4905	1 वटा सुत्रे कोठा बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ
रेड मेपल - साउथ स्ट्रिट डुप्लेक्स 54 South Street, Springfield, VT 05156	(802) 254-4604	1-2 सुत्रे कोठा
वूलसन ब्लक 31 Main Street, Springfield, VT 05156	(802)885-4905	0-2 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ; कुरुरलाई अनुमति छैन
सेन्ट अल्बन्स सिटी		
बटलर हाउस विभिन्न साइट	(802) 862-6244	0-2 सुत्रे कोठा कुरुरलाई अनुमति छैन
फेयरफिल्ड स्ट्रिट स्कूल अपार्टमेन्ट्स 72 Fairfield Street, St. Albans, VT 05478	(802) 862-6244	1-3 सुत्रे कोठा बिरालो र कुरुरलाई अनुमति छ
फोर विन्ड्स 145 North Elm Street, St. Albans, VT 05478	(802) 863-2224	1 वटा सुत्रे कोठा
होली एन्जिल्स कमन्स 251 Lake Street, St. Albans, VT 05478	(802) 528-8345	1-2 सुत्रे कोठा

Vermont HousingData.org

लेक स्ट्रीट हाउजिङ 9 Lake Street, St. Albans, VT 05478	(802) 862-6244	1 सुत्रे कोठा
रेल सिटी फेमिली HLP विभिन्न साइट	(802) 862-6244	1-4 सुत्रे कोठा
सेन्ट अल्बान्स सपोर्टिभ हाउजिङ 174 North Main Street, St. Albans, VT 05478	(802) 524-6555	0 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ
वा ओपेरा हाउस 26 North Main Street, St. Albans, VT 05478	(802) 862-6244	1-2 सुत्रे कोठा कुकुरलाई अनुमति छैन
सेन्ट अल्बन्स टाउन		
ब्रकसाइड I 5 Victoria Lane St. Albans, VT 05478	(802) 528-8345	1-3 सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छैन
सेन्ट जोन्सबरी		
1867 बिल्डिङ 418 Railroad Street, St. Johnsbury, VT 05819	(802) 535-3555	2-3 सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छ
माउन्टेन भ्यू सेन्ट जे हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 535-3555	1-2 सुत्रे कोठा
सेन्ट जोन्सबरी हाउस 1207 Main Street, St. Johnsbury, VT 05819	(802) 535-3555	0, 2-4 सुत्रे कोठा
स्टोव		
सिल्भान वुड्स हाउजिङ विभिन्न साइट	(603)641-2163	1-2 सुत्रे कोठा
भर्जेनेस		
हकिन्स हाउजिङ (भर्जेनेस हाउजिङ लिमिटेड पार्टनरसिप) विभिन्न साइट	(802) 877-3749	1-3 सुत्रे कोठा
स्मलेस्ट सिटी हाउजिङ विभिन्न साइट	(802) 877-3749	1-3 सुत्रे कोठा
भर्जेनेस कम्युनिटी अपार्टमेन्ट्स 45 Armory Lane, Vergennes, VT 05491	(802)877-3749	1-3 सुत्रे कोठा बिरालोलाई अनुमति छ; कुकुरलाई अनुमति छैन
भेर्नोन		
भर्नोन बिर्चेस सेवानिवृत्ति अपार्टमेन्ट्स 63 Stebbins Road, Vernon, VT 05354	(802) 254-6041	1-2 सुत्रे कोठा
वालिङ्गफोर्ड		
Wallingford House Main St & School St, Wallingford, VT 05773	(802) 362-4663	0-1 सुत्रे कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छैन
वारेन		
Wheeler Brook Apartments विभिन्न साइट	(802) 476-4493	1-3 सुत्रे कोठा
वाटरबरी		
Chase Block 12 Stowe St, Waterbury, VT 05676	(802) 476-4493	1-2 सुत्रे कोठा
South Main Apartments	(802) 476-4493	1-3 सुत्रे कोठा

Vermont HousingData.org

36 State Dr., Waterbury, VT 05676		बिरालोलाई अनुमति छ
वेस्ट रुटल्याण्ड		
Kazon Building	(802)775-3139	0-2 सुत्ने कोठा
110 Marble Street, West Rutland, VT 05777		
वेस्टफिल्ड		
Scenic View Apartments	(802)535-3555	1 र 2 सुत्ने कोठा
979 VT Route 100, Westfield, VT 05874	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छ
ह्वाइटिडम		
Sadawga Springs	(603) 641-2163	1-3 सुत्ने कोठा
9 School Street, Whitingham, VT 05361	बिरालोलाई अनुमति छ;	कुकुरलाई अनुमति छैन
विलियम्सटाउन		
द गार्डेन्स	(802) 433-1600	0-2 सुत्ने कोठा
2844 VT Route 14, Williamstown, VT 05679		
विलिस्टन		
इगल क्रेस्ट	(802) 879-6507	1-2 सुत्ने कोठा
129 Eagle Crest Drive, Williston, VT 05495	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छ
Falcon Manor	(802)879-6507	1-2 सुत्ने कोठा
104 Falcon Manor, Williston, VT 05495		कुकुरलाई अनुमति छैन
पाइनक्रेस्ट	(802) 862-6244	2 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छ
विल्मिङ्गटन		
लेटर हाउस	(802) 254-4604	0-3 सुत्ने कोठा
24 East Main Street, Wilmington, VT 05363		
विन्डसर		
कक्स हाउस	(802) 674-6733	1 वटा सुत्ने कोठा
38 Maxwell Perkins Lane, Windsor, VT 05089	बिरालोलाई अनुमति छ;	कुकुरलाई अनुमति छैन
विन्डसर		
फेल्प्स कोर्ट	(603) 641-2163	1-2 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छ
विनुस्की		
65 बालो	(802) 655-2360	0-1 सुत्ने कोठा
65 Barlow Street, Winooski, VT 05404	बिरालोलाई अनुमति छ;	कुकुरलाई अनुमति छैन
Allen Canal Apartments, Inc.	(802) 862-6244	0, 1 र 3 वटा बेडरूम
विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छ
क्यानल स्ट्रीट भेटरन्स हाउजिङ	(802) 846-5430	0 र 2 सुत्ने कोठा
120 West Canal Street, Winooski, VT 05404		
City Neighborhoods - Winooski	(802) 862-6244	1-3 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट	बिरालो र	कुकुरलाई अनुमति छैन
इस्ट स्प्रिङ स्ट्रीट	(802) 862-6244	1-2 सुत्ने कोठा
विभिन्न साइट	बिरालोलाई अनुमति	छ; कुकुरलाई अनुमति छैन

Vermont HousingData.org

अल्म स्ट्रीट परियोजना 87 Elm Street, Winooski, VT 05404	(802) 655-2360	2-5 सुत्ते कोठा
प्रयाङ्कलिन स्ट्रीट परियोजना 181 Franklin Street, Winooski, VT 05404	(802) 655-2360	3-5 सुत्ते कोठा
किन्स क्रसिङ विभिन्न साइट	(781) 762-4800	1-3 सुत्ते कोठा बिरालो र कुकुरलाई अनुमति छ
स्प्रिङ गार्डेन्स 31 East Spring Street, Winooski, VT 05404	(802) 655-2360	0-1 सुत्ते कोठा
विनोस्की हाउजिङ 194 Hickok Street, Winooski, VT 05404	(802) 862-6244	3 सुत्ते कोठा

रुरल एज सम्पत्तिहरू

बार्टन

क्रिस्टल लेक हाउजिङ 1-4 सुत्रे कोठा
Barton, VT 05822

डर्बी सेन्टर

जोन्स रिभर 1-2 सुत्रे कोठा
Derby Ctr, VT 05829

गोटन

गोटन कम्युनिटी हाउजिङ 1-3 सुत्रे कोठा
Gorton, VT 05046

आइल्याण्ड पोन्ड

आइल्याण्ड पोन्ड 1-3 सुत्रे कोठा
छरिएका साइटहरू

लिन्डनभिल

599 Main Street 1-2 सुत्रे कोठा
Lyndonville, VT 05851

ओलिभिया प्लेस 1-3 सुत्रे कोठा
Lyndonville, VT 05851

म्याथ्युसन हाउजिङ 1-2 सुत्रे कोठा
Lyndonville, VT 05851

न्यूपोर्ट

लेकब्रिज हाउजिङ 1-3 सुत्रे कोठा
Newport, VT 05855

लेकभ्यु हाउजिङ 0-3 सुत्रे कोठा
Newport, VT 05855

पार्कभ्यु हाउजिङ 2-3 सुत्रे कोठा
Newport, VT 05855

सेन्ट जोन्सबरी

क्यालेडोना हाउजिङ 1-3 सुत्रे कोठा
St. Johnsbury, VT 05819

हिलटप फेमिली हाउजिङ 1-3 सुत्रे कोठा
St. Johnsbury, VT 05819

मूज रिभर हाउजिङ 1-4 सुत्रे कोठा
St. Johnsbury, VT 05819

माउनटेन भ्यु हाउजिङ 1-2 सुत्रे कोठा
St. Johnsbury, VT 05819

सेन्ट जोन्सब्युरी हाउजिङ 1-4 सुत्रे कोठा
St. Johnsbury, VT 05819

चेरी स्ट्रिट होटेल 1-2 सुत्रे कोठा

रुरल एज सम्पत्तिहरू

St. Johnsbury, VT 05819

वेस्ट बर्क

बर्कल्यान्ड लेन अपार्टमेन्ट्स

0-4 सुत्रे कोठा

West Burke, VT 05871

विशेष रूपमा 62 वर्ष र सोभन्दा माथिका व्यक्ति

गोटन

क्लार्क ल्यान्डिङ

1 वटा सुत्रे कोठा

Gorton, VT 05046

न्यूपोर्ट

न्यूपोर्ट सिनियर हाउजिङ

1 वटा सुत्रे कोठा

Newport, VT 05855

सेन्ट जोन्सबरी

पासम्पसिक भ्यु

1 वटा सुत्रे कोठा

St. Johnsbury, VT 05819

विशेष रूपमा 62 वर्ष र सोभन्दा माथि/असक्षम व्यक्ति

डर्बी लाइन

डर्बी लाइन गार्डेन्स

1 वटा सुत्रे कोठा

Derby Line, VT 05830

गिलम्यान

गिलम्यान सिनियर हाउजिङ

0-1 सुत्रे कोठा

Gilman, VT 05904

ग्लोभर

ग्लोभर हाउजिङ

1 वटा सुत्रे कोठा

Glover, VT 05839

लिन्डनभिल

डार्लिङ इन

0-2 सुत्रे कोठा

Lyndonville, VT 05851

मेरिगोल्ड अपार्टमेन्ट्स

1 वटा सुत्रे कोठा

Lyndonville, VT 05851

न्यूपोर्ट

रुरल एज सम्पत्तिहरू

गभर्नर मेन्सन अपार्टमेन्ट्स Newport, VT 05855	0-1 सुत्ने कोठा
गभर्नर प्रोउटी अपार्टमेन्ट्स Newport, VT 05855	1 वटा सुत्ने कोठा
अर्लिन्स	
रेन्बो अपार्टमेन्ट्स Orleans, VT 05860	1 वटा सुत्ने कोठा
द मिडोज Orleans, VT 05860	1 वटा सुत्ने कोठा

रुरल एज: फ्ल्याटको रकम भाडा (अनुदान नगरिएको)

कभेन्ट्री	
कभेन्ट्री सिनियर हाउजिङ (विशेष रूपमा 55 वर्ष वा सोभन्दा माथिका व्यक्ति) कभेन्ट्री, VT 05825	1-2 सुत्ने कोठा
आइल्याण्ड पोन्ड	
आइल्याण्ड पोन्ड छरिएका साइटहरू	1-3 सुत्ने कोठा
लिन्डनभिल	
599 Main Street Lyndonville, VT 05851	1-2 सुत्ने कोठा
ओलिभिया प्लेस Lyndonville, VT 05851	1-3 सुत्ने कोठा
म्याथ्युसन हाउजिङ (55 वर्षभन्दा माथिका/असक्षम व्यक्ति) Lyndonville, VT 05851	1-2 सुत्ने कोठा
Peacham	
एकेडेमी लेन अपार्टमेन्ट्स Peacham, VT 05821	1-2 सुत्ने कोठा
राइटगेट	
लिन्ड होम्स (एकल पारिवारिक घरहरू) Ryegate, VT 05042	3 सुत्ने कोठा
सेन्ट जोन्सबरी	

रुरल एज सम्पत्तिहरू

1867 Bulding 2-3 सुत्रे कोठा

St. Johnsbury, VT 05819

क्यालेडोनिया हाउजिङ 1-3 सुत्रे कोठा

St. Johnsbury, VT 05819

सेन्ट जोन्सब्युरी हाउजिङ 0 र 4 सुत्रे कोठा

St. Johnsbury, VT 05819

ब्राइटलुक अपार्टमेन्ट्स 1-3 सुत्रे कोठा

St. Johnsbury, VT 05819

वेस्टफिल्ड

रोमाञ्चक परिदृश्य- 55 वर्ष वा सोभन्दा माथि 0 र 2 सुत्रे कोठा

Westfield, VT 05874

निष्पक्ष हाउजिङ तथा समान अवसर (FHEO)

घर किन्दै गरेको वा अपार्टमेन्ट भाडामा लिन लागेका मानिसहरूविरुद्ध भेदभाव गर्नु गैर-कानुनी हो। निष्पक्ष आवास ऐनले जाति, रङ, राष्ट्रिय मूल, धर्म, लिङ्ग, पारिवारिक स्थिति र असक्षमताको भेदभावलाई प्रतिबन्ध गर्छ।

तपाईंलाई आफू आवास भेदभावको पीडित भएको जस्तो लाग्छ?



HUD को आवासीय भेदभाव हटलाइन, (800) 669-9777 मा कल गर्नुहोस्। श्रवण वा वाचन

कमजोरी भएका मानिसहरूले सञ्चीय जानकारी TTY प्रसारण (800) 877-8339 मा कल गरेर पहुँच गर्न सक्नुहुन्छ।

तपाईंलाई भइरहेको समस्या रोकका लागि मद्दत आवश्यक पर्छ भने, आफूले सकेसम्म चाँडो उजुरी दायर गर्नुहोस्। HUD ले तत्कालै अनुसन्धान सुरु गर्न सक्षम हुन सक्छ।

उजुरी → कसरी [दायर गर्ने भनी जान्नका लागि](#) यहाँ क्लिक गर्नुहोस्।

VERMONT मा HUD FHEO साझेदारीहरू

HUD को आवासीय भेदभावका उजुरीहरू प्रायजसो यहाँ Vermont मा मूल्याङ्कन र निष्कर्षमा पुग्नका लागि व्यवस्थित गरिन्छ। निष्पक्ष हाउजिङ तथा समान अवसरको HUD को कार्यालयले हाम्रा तलका VT साझेदारहरूसँग कार्य गर्छ:

आवासीय भेदभाव उजुरी दायर गर्नका लागि, तपाईंले निम्नलाई सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ:

Vermont मानव अधिकार आयोग

12 Baldwin Street

Montpelier, VT 05633

फोन: (802) 828-2480

इमेल: human.rights@vermont.gov

<https://hrc.vermont.gov/>

कानुनी सहायताका लागि, तपाईंले निम्नलाई सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ:

Vermont कानुनी सहायता

<https://www.vtlegalaid.org/>

भाडावालहरूका अधिकारका बारेमा प्रश्नहरू:

Vermont का भाडावालहरू

फोन: (802) 864-0099

इमेल: vttenants@cvoeo.org

Welcome

Chào mừng **Byenveni** powitanie

Bienvenue 환영 歡迎 স্বাগত 환영

ようこそ boas-vindas ترحيب স্বাগত

स्वागत आपका स्वागत है bienvenida

Բարի գալուստը добро пожаловать

भाषा सहायता उपलब्ध छ, 800-669-9777

मा कल गर्नुहोस् वा [छविमा क्लिक गर्नुहोस्](#)।

अनुवादक र कागजातहरू निम्नमा विभिन्न

भाषामा उपलब्ध छन्:

https://www.hud.gov/program_office/s/fair_housing_equal_opp/17lep

HUD को भेदभावमा कल गर्नुहोस्

हटलाइन

(800) 669-9777

VERMONT मानव अधिकार

आयोग

(802) 828-2480

HUD क्षेत्र 1

Boston FHEO को क्षेत्रीय कार्यालय

Thomas P. O'Neil, Jr. Federal Bldg.

10 Causeway Street, Room 321,

Boston, MA 02222-1092

फोन: (617) 994-8300

(800) 827-5005

TTY (617) 565-5453

ComplaintsOffice01@hud.gov

तपाईं घर किन्न खोज्दै हुनुहुन्छ?

घर लिनु भनेको अमेरिकी सपनाको एउटा ठुलो अंश हो।

यहाँ तपाईंलाई आफ्नो घर किन्न, व्यवस्थापन गर्न र राख्न मद्दत गर्न सक्ने केही स्रोत छन्।



सुरु गर्ने तरिका

[आवास परामर्श एजेन्सीहरू](#) - खरिद गर्ने, भाडामा लिने, डिफ्ल्ट, फोरक्लोजर, क्रेडिट समस्याहरू र रिभर्स मोर्टगेजका लागि निःशुल्क वा सस्तो परामर्श सेवाहरू।

[शोषणकारी ऋण](#) - तपाईं आफ्नो घर किन्न वा पुनः वित्त पोषण गर्दै हुनुहुन्छ भने सावधान रहनुहोस्; अनुचित ऋण प्रथाहरूको शिकार नबन्नुहोस्।

घर किन्ने

[सहायता कार्यक्रमहरू](#) - तपाईंलाई आफ्नो घर किन्न र मर्मत गर्न मद्दत गर्नका लागि स्रोत र कार्यक्रमहरू।

[बिक्रीका लागि HUD घरहरू](#)

[गृहस्वामित्व भौचरहरू](#) - केही सार्वजनिक आवास एजेन्सीहरू तपाईंलाई हाउजिङ च्वाइस भौचर गृहस्वामित्व कार्यक्रममार्फत घरमालिक बन्न मद्दत गर्छन्।

श्रवण वा वाचन कमजोरी भएका व्यक्तिहरूका लागि FHA आउटरिच सेन्टर (800) 225-5342 मा कल गर्नुहोस् उहाँहरूले TTY मार्फत संघीय सूचना प्रसारण सेवाहरूलाई (800) 877-8339 मा कल गरेर यो नम्बर पहुँच गर्न सक्नुहुन्छ।

बिक्रीका लागि HUD घरहरू किन्नुहोस्

Vermont का घरहरू बिक्रीका लागि सूचीमा (धेरै कमदेखि केही उपलब्ध छैन) हुन्छन्

www.hudhomestore.gov ← तपाईं सरकारी आधिकारिक साइटमा हुनुहुन्छ भनी सुनिश्चित गर्नका लागि URL मा [.gov] खोज्नुहोस्।

बिक्रीका लागि सरकारी घरहरू खोज्न अन्य ठाउँहरू तल हेर्नुहोस्:

- [भेटरन्स अफेयर्सको विभाग](#)
- [गाभ्रीण कृषि विकास विभाग](#)

Vermont घरमालिकका लागि मद्दत

Vermont फिल्ड कार्यालय

फोन: 802-951-6290 वा तलका लिङ्कहरूमा जानुहोस्

- [सहायता कार्यक्रमहरू](#)
- [घरको मर्मत](#)

तपाईं घर कित्र खोज्दै हुनुहुन्छ?





Vermont हाउजिङ फाइनेन्स एजेन्सी (VHFA)

<https://vhfa.org/>

फोन: (802) 864-5743

निम्नका लागि VHFA आवाससम्बन्धी जानकारी:

- [खरीदकर्ताहरू](#)
- [मालिकहरू](#)
- [भाडामा लिनेहरू](#)
- [व्यवस्थापक र विकासकर्ताहरू](#)
- [साझेदारहरू](#)

Vermont मा घर किन्दै हुनुहुन्छ?

तपाईंले कहिल्यै आफ्नो परिवारको पहिलो घरमालिक बन्नेबारे सोच्नुभएको छ?

Vermont हाउजिङ फाइनेन्स एजेन्सीको [वेबसाइटमा जानुहोस्](#), तिनीहरूको सम्पर्क फाराम भर्नुहोस् [वा थप कुरा](#) जान्नका लागि (800) 339-5866 मा कल गर्नुहोस्।

Vermont हाउजिङ फाइनेन्स एजेन्सीको घरमालिक कार्यक्रमहरू:

- **MOVE** - प्रायजसो VHFA को सबैभन्दा कम ब्याजदर। आम्दानीको सीमा, खरीद मूल्यको सीमा र पहिलो पटक घर खरीदकर्ता आवश्यकताहरू लागू हुन्छन्।
- **MOVE MCC** - संघीय कर क्रेडिट वार्षिक रूपमा भुक्तान गरिएको धितो ब्याजको 50% सम्म, प्रति वर्ष \$2,000 मा सीमित। ऋणीहरूले बन्द गरेपछि प्रमाणपत्र प्राप्त गर्छन् र प्रत्येक वर्ष कर तयारीकर्तालाई प्रदान गर्छन्।
- **लाभ** - VHFA को सबैभन्दा उच्च आम्दानी र खरीद मूल्यका सीमाहरू। MOVE वा MOVE MCC का लागि योग्य नहुने घरपरिवारका लागि।
- **डाउन भुक्तानी सहायता (सहायता)** - \$10,000 - \$15,000 सम्म डाउन भुक्तानी र क्लोजिङ सहायता। कुनै मासिक भुक्तानीविना 0% स्थगित ऋण। बिक्री, पुनर्वित्त वा धितो भुक्तानीमा भुक्तान गरियो। पहिलो पटक घर किन्ने अनुदानसँग जोड्न सकिन्छ।
- **पहिलो पुस्ता घर खरीदकर्ता कार्यक्रम** - डाउन भुक्तानी र क्लोजिङ लागतहरूका लागि \$15,000 अनुदान। VHFA सहायतासँग जोड्न सकिन्छ। ऋणी र गैर-उधारो जीवनसाथीले पहिले कहिल्यै घरको स्वामित्व लिएको हुनुहुँदैन र \$30,000 भन्दा कम संयुक्त तरल सम्पत्तिहरू हुनुपर्दछ।

आवास परामर्शदातासँग कुरा गर्नुहोस्

तपाईं घर किन्न, भाडामा लिन, पूर्वनिर्धारित, फोरक्लोजर परिहार, क्रेडिट समस्याहरू वा रिभर्स बंधकका बारेमा सल्लाह चाहनुहुन्छ? HUD ले निः शुल्क वा कम लागतको सल्लाह उपलब्ध गराउन देशभरि आवास परामर्श एजेन्सीहरू प्रायोजन गर्दछ। तपाईंको नजिकैको [आवास परामर्श एजेन्सीका](#) लागि अनलाइन खोजी गर्नुहोस् वा **(800) 569-4287** मा HUD को अन्तरक्रियात्मक आवाज प्रणालीमा कल गर्नुहोस्। तपाईं फोरक्लोजरको सामना गर्दै हुनुहुन्छ र आवास परामर्शदाताको सहयोग चाहनुहुन्छ भने, HUD प्रायोजित आवास परामर्श एजेन्सीहरू VT मा [फोरक्लोजर परिहार परामर्शदाताहरूका](#) सूची खोजी गर्नुहोस्।



<p>Downstreet Housing and Community Development, Inc. 22 Keith Ave Suite 100 Barre, VT 05641-3709 फोन: (802) 477-1343 इमेल: cmoyer@downstreet.org</p>	<p>वेबसाइट: http://downstreet.org/ निष्पक्ष आवास पूर्व-खरीद शिक्षा कार्यशालाहरू, वित्तीय व्यवस्थापन/बजेट परामर्श, गृह सुधार र पुनर्वास परामर्श, बन्धक अपराध र पूर्वनिर्धारित समाधान परामर्श, पूर्व-खरीद परामर्श, पूर्व-खरीद घर खरीद शिक्षा कार्यशाला, शिकारी ऋण शिक्षा कार्यशालाहरू</p>	<p>अङ्ग्रेजी</p>
<p>Bennington-Rutland Opportunity Council, Inc. (BROC) 332 Orchard Road Bennington, VT 05201-8842 फोन: (802) 665-1723 इमेल: eeddy@broc.org</p>	<p>वेबसाइट: https://www.broc.org/ वित्तीय व्यवस्थापन/बजेट परामर्श, बन्धक अपराध र पूर्वनिर्धारित समाधान परामर्श, गैर-अपराध पोस्ट खरीद कार्यशाला, भाडाको आवास परामर्श, घरबारविहीन परामर्शका लागि सेवाहरू</p>	<p>अङ्ग्रेजी</p>
<p>विन्डह्याम र विन्डसर हाउजिङ ट्रस्ट 68 Birge St Brattleboro, VT 05301-6421 फोन: (802) 246-2116 इमेल: jpaquette@homemattershere.org</p>	<p>वेबसाइट: https://www.homemattershere.org/ वित्तीय व्यवस्थापन/बजेट परामर्श, वित्तीय, बजेटिङ र क्रेडिट कार्यशालाहरू, बन्धक अपराध र पूर्वनिर्धारित समाधान परामर्श, पूर्व-खरीद परामर्श, भाडा आवास परामर्श</p>	<p>अङ्ग्रेजी</p>
<p>च्याम्पलेन हाउजिङ ट्रस्ट 88 King St Burlington, VT 05401-5089 फोन: (802) 861-7394 इमेल: bgeries@getahome.org</p>	<p>वेबसाइट: http://www.getahome.org वित्तीय व्यवस्थापन/बजेट परामर्श, बन्धक अपराध र पूर्वनिर्धारित समाधान परामर्श, गैर-अपराध पोस्ट खरीद कार्यशालाहरू, पूर्व-खरीद परामर्श, पूर्व-खरीद घर खरीद शिक्षा कार्यशालाहरू</p>	<p>अङ्ग्रेजी</p>
<p>अपरच्युनिटिज क्रेडिट युनियन 92 North Ave Burlington, VT 05401-2937 फोन: (802) 495-5473 इमेल: kbensen@oppsvt.org</p>	<p>वेबसाइट: https://www.oppsvt.org/ निष्पक्ष आवास पूर्व-खरीद शिक्षा कार्यशालाहरू, वित्तीय व्यवस्थापन/बजेट परामर्श, मोर्टगेज र पूर्वनिर्धारित समाधान परामर्श, गैर-अपराध पोस्ट खरीद कार्यशालाहरू, पूर्व-खरीद परामर्श, पूर्व-खरीद घर खरीद शिक्षा कार्यशालाहरू, शिकारी ऋण शिक्षा कार्यशालाहरू</p>	<p>अङ्ग्रेजी फ्रान्सेली हिन्दी पोर्तुगाली स्पेनिश अन्य</p>

आवास परामर्शदातासँग कुरा गर्नुहोस्

<p>Bennington-Rutland Opportunity Council, Inc. 45 Union St Rutland, VT 05701-3956 फोन: (802) 775-0878 इमेल: eeddy@broc.org</p>	<p>वेबसाइट: http://www.broc.org वित्तीय व्यवस्थापन/बजेट परामर्श, बन्धक अपराध र पूर्वनिर्धारित समाधान परामर्श, गैर-अपराध पोस्ट खरिद कार्यशाला, भाडाको आवास परामर्श, घरबारविहीन परामर्शका लागि सेवाहरू</p>	<p>अङ्ग्रेजी</p>
<p>वेस्टर्न Vermont का नेवरबर्क्स 110 Marble Street West Rutland, VT 05777-4414 फोन: (802) 438-2303 ext. 218 इमेल: info@nwwvt.org</p>	<p>वेबसाइट: http://www.nwwvt.org वित्तीय व्यवस्थापन/बजेट परामर्श, गृह सुधार र पुनर्वास परामर्श, बन्धक अपराध र पूर्वनिर्धारित समाधान परामर्श, पूर्व-खरीद परामर्श, पूर्व-खरीद घर खरीद शिक्षा कार्यशालाहरू</p>	<p>अङ्ग्रेजी</p>

अन्य सामुदायिक सामाग्रीहरू

कम्युनिटी एक्शन पार्टनेसिप (CAP) एजेन्सीहरूले भर्मन्टका सबै सहर र टाउनमा सेवा प्रदान गर्छन्। CAP एजेन्सीहरूसँग गरिबी अन्त्य गर्न र हाम्रो समुदायको



VERMONT
COMMUNITY ACTION
PARTNERSHIP

आवास आवश्यकताहरू सम्बोधन गर्नका लागि आवास स्थिरीकरण कार्यक्रमहरूका दायरा प्रस्ताव गर्न विभिन्न मिशन र लक्ष्य छन्। धेरै कार्यक्रमले मानसिक स्वास्थ्य र/वा लागू पदार्थको सेवनको चिन्ता भएका मानिसहरूलाई सहयोग गर्छ। हिटिड कार्यक्रमहरूको अतिरिक्त, तपाईंले CAP हरूले सामुदायिक खाद्य प्यान्ट्रीहरू, कर सहायता, भाडा र धितो सहायता, शिक्षा सेवा, घर भ्रमण कार्यक्रम, सहायता, बच्चाहरूको स्वास्थ्य सेवाहरू र भर्मन्टका बासिन्दाहरूका लागि अन्य धेरै कार्यक्रम गरेको पाउनु हुने छ।

मद्दतका लागि, तपाईं बसेको क्षेत्रमा सेवा गर्ने तल सूचीबद्ध गरिएको सामुदायिक कार्य एजेन्सीमा जानुहोस्।



BROC – कम्युनिटी एक्शन इन साउथवेस्ट Vermont

45 Union St, Rutland, VT 05701

फोन: (802) 775-0878

<https://www.broc.org/>



क्यापस्टोन कम्युनिटी एक्शन

20 Gable Place, Barre, VT 05641

फोन: (802) 479-1053

<https://capstonevt.org/>



च्याम्पलेन भ्याली अफिस अफ इकोनोमिक अपरच्युनिटी (CVOEO)

255 South Champlain Street, Burlington, VT 05402

फोन: (802) 862-2771

<https://www.cvoeo.org/>



नर्थइस्ट किङडम कम्युनिटी एक्शन (NEKCA)

10 Main Street, Newport, VT 05855-5110

फोन: (802) 334-7316 (Newport) OR (802) 748-6040 (St. Johnsbury)

<https://nekcavt.org/>



साउथइस्टर्न Vermont कम्युनिटी एक्शन (SEVCA)

91 Buck Drive, Westminister, VT 05158

फोन: (802) 722-4574

<https://www.sevca.org/>